
2023 m. lapkričio 16 d.                                      Savaitraščio Nr. 430                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

nukelta į 5 psl.

„Girios aido“ įkūrėjas, Druskininkų Garbės pilietis 
Algirdas Valavičius pasitinka 90-ąjį jubiliejų

Unikalaus miško muziejaus 
„Girios aidas“ įkūrėjas, visą 
gyvenimą savo darbą mylėjęs 
miškininkas Algirdas Valavi-
čius mūsų krašte yra palikęs 
gilų pėdsaką. O jo intensy-
vus visuomeninis ir moks-
linis darbas miškininkystės 
srityje, agrotechniniai išradi-
mai, „Girios aido“, kaip miš-
kininkystės ir gamtosaugos 
sklaidos centro, įkūrimas bei 
ilgametis vadovavimas įver-
tintas ir Druskininkų Garbės 
piliečio titulu. Lapkričio 20-
ąją A. Valavičius pasitiks jau 
90-ąjį jubiliejų. Jis ir šiandien 
spinduliuoja gerąją energi-
ją, džiaugiasi savo vaikais bei 
anūkais, gražėjančiu kuror-
tu, Druskininkų miškais bei 
aplinkos tvarkymu.

„Girios aidas“ – realizuota 
svajonė

A. Valavičius į Druskininkus at-
vyko 1960 metais iš Kuršių Ne-
rijos Nidos girininkijos, kurioje 
jam pavyko sėkmingai sutram-
dyti 66 metrų aukščio pustomą 
Parnidžio kopą ir apsaugines 
pajūrio kopas. Ir Druskininkų 
krašte jo laukė smėlingos že-
mės. Kai pradėjo dirbti vyriau-
siuoju miškininku tuomečiame 
„Dzūkijos“ kolūkyje, mišku jis 
apsodino 3 400 hektarų neder-
lingos žemės. 

Dirbdamas girininkijoje, A. Va-
lavičius nestokojo įvairių veiklų. 
Jis sukūrė ir sėjamąją mašiną 
miškui „Lietuva 25“ – reikėda-
vo pasėti daug pušų, eglių ir kitų 
medžių sėklų. Ir sėti reikėjo po 
vieną – jei vienoje vietoje su-
dygs kelios, medeliai bus sil-
pni, išstypę. „Tuomet miškus so-
dinusios moterys dirbo sunkiai, 
po vieną sėklelę į dirvą berdavo. 
Reikėdavo, spėti, kol pavasari-
nė drėgmė nebūdavo išgaravu-
si – juk sausoje žemėje sėklos 
nedygsta. Todėl išradau kelias 
detales, kurias pritaisius prie 
pasaulyje jau žinomų sėjamųjų 
mašinų, buvo galima greitai ap-
sėti didelius plotus. Sėjamoji sė-
davo iškart 25 eilutes, po vieną 
medžio sėklelę barstydama. Šis 
mano išradimas net Maskvoje 
parodos ekspozicijoje  stovėjo“, 
– apie savąjį išradimą yra pasa-
kojęs A. Valavičius.

Kai vyriausiuoju miškininku pa-
dirbo jau 12 metų, galvoje pra-
dėjo kirbėti mintis apie unikalaus 
miško muziejaus įkūrimą. A. Va-
lavičius prisimena „Girios aido“ 
atsiradimo istoriją, kai gana ne-
sunkiai įkalbėjo tuometį ministrą 
Algirdą Matulionį skirti pinigų jo 
įkūrimui: „Nuvežiau projektėlį, jis 
pamatė, kad namelis yra unika-
lios konstrukcijos, ant vienos ko-
jos, ornamentuotas, nacionaliniu 
koloritu dvelkiantis. Mačiau, kad 
ministrui patiko, tačiau vis tiek 
buvo svarbu, kiek jo įrengimas 
kainuotų. Sakiau, kad ne mažiau, 
kaip 12 tūkstančių rublių. Žinoma, 
A. Matulioniui ta suma pasirodė 
didoka, tačiau mano pateiktas 

projektas pasirodė jos vertas.“
„Girios aidas“ išaugo per pu-

santrų metų, o 1971 metais jis 
jau pradėjo savo veiklą ir priė-
mė lankytojus. Miesto gyvento-
jų bei svečių pamėgtas muzie-
jus sėkmingai gyvavo 22 metus 
– vien per pirmuosius 12 metų 
jame apsilankė daugiau kaip pu-
santro milijono lankytojų. 

Deja, pirmasis „Girios aido“ 
pastatas piktadarių buvo pa-
degtas, o vėliau A.Valavičiaus, 
visuomenės, miškų urėdijų pa-
stangomis, vėl atgimė. Tik jau 
daug didesnis – buvo išplėsta ir 
ten buvusi ekspozicija. 

Lapkričio 20-ąją A. Valavičius pasitiks jau 90-ąjį jubiliejų / Laimos Rekevičienės nuotrauka

Druskininkų 
savivaldybės 

sveikatos priežiūros 
sistemai – trys 

milijonai investicijų

2 psl.
Druskininkų 

savivaldybė – 
geriausiai atliekas 

rūšiuojanti 
savivaldybė 

Lietuvoje

3 psl.
Gintaras 

Krasnickas: 
„Druskininkai 
– saugiausia 
savivaldybė 

Alytaus apskrityje“

7psl.

37,00/m3

GERA KAINA

VATA 
KNAUF INSULATION 
EXPERT 036

VIDAUS 
KANALIZACIJA 
MAGNAPLAST

-40%

Akcija galioja: 2023.11.03-2023.11.30

Kepyklos g. 17, Alytus
Tel. (8 315) 55970

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.



2023 m. lapkričio 16 d.2 Savaitraščio Nr. 430

Druskininkų savivaldybės sveikatos priežiūros sistemai – 
trys milijonai investicijų

Vyriausybei pritarus sveika-
tos priežiūros tinklo pertvar-
kai, Druskininkų savivaldybė 
pradėjo pasiruošimą jai – bir-
želio mėnesį Taryboje buvo 
nuspręsta inicijuoti Druski-
ninkų savivaldybės sveikatos 
centro kūrimą, pasirašant visų 
norinčių centro veikloje daly-
vauti įstaigų bendradarbiavi-
mo sutartį.

Druskininkų savivaldybės me-
ras Ričardas Malinauskas krei-
pėsi į visas 23 Druskininkų savi-
valdybėje veikiančias sveikatos 
priežiūros įstaigas ir pakvietė jas 
dalyvauti centro veikloje. 12 di-
džiausių pagrindinių įstaigų suti-
ko prisijungti prie minėto centro 
veiklos.

Prajusią savaitę Druskininkų sa-
vivaldybės vadovai ir administra-
cijos specialistai susitiko su visų 
12-os įstaigų – ligoninės, poliklini-
kos, Visuomenės sveikatos biuro, 
privačių kabinetų, sanatorijų – at-
stovais ir aptarė būsimo Druski-
ninkų sveikatos centro veiklą ir 
naudą bendruomenei.

„Visos sveikatos priežiūros pa-
slaugos, kaip ir iki šiol, bus tei-
kiamos tose pačiose įstaigose, 
tačiau bendradarbiaudami tarpu-
savyje galėsime užtikrinti prieina-
mesnes ir kokybiškesnes paslau-
gas Druskininkų bendruomenei 

ir kurorto svečiams, mažinti eiles 
pas medikus, sudaryti palankes-
nes galimybes konsultuotis su iš 
didmiesčių atvykstančiais speci-
alistais.

Sveikatos centro koordinatoriu-
mi bendru sutarimu nusprendė-
me paskirti Polikliniką, kuri už-
tikrins centre veikiančių įstaigų 
bendradarbiavimą, sklandų pas-
laugų teikimą, grįžtamąjį ryšį tarp 
įstaigų ir pacientų. Mano siūly-
mas – projekto administravimo 
išlaidas padengti savivaldybės 
Sveikatos programos lėšomis. 
Bendradarbiavimo sutartį pasi-
rašiusioms įstaigoms atsiras ga-
limybė pretenduoti į Druskininkų 
savivaldybės sveikatos priežiū-
ros investicijoms skirtas ES lė-
šas. Paraiškas teiks savivaldybės 
administracija, o įstaigos taps 
projekto partneriais. Tai bus 100 
proc. finansuojama ES lėšomis, 
nereikalaujant papildomo prisi-
dėjimo iš įstaigų ar savivaldybės. 
Ačiū visoms 12-ai sveikatos prie-
žiūros įstaigų. Džiaugiuosi, kad 
esate sutelkę dėmesį į gydymo 
kokybę ir pacientų poreikius“, – 
sakė meras R. Malinauskas.

Investicijos numatomos į 
skirtingas kryptis:

- Pirminės ambulatorinės as-
mens sveikatos priežiūros pas-

laugų modernizavimui Druski-
ninkų savivaldybei yra numatyta 
beveik 238 tūkst. Eur. Į šias lėšas 
galės pretenduoti visos pirmines 
ambulatorines paslaugas teikian-
čios įstaigos, kurios veiks Centro 
apimtyje.

- Antrinio lygio ambulatorinės 
asmens sveikatos priežiūros pas-
laugoms Druskininkų savivaldy-
bei skirta beveik 511 tūkst. Eur. Į 
šias lėšas galės pretenduoti ketu-
rios įstaigos – Druskininkų ligoni-
nė, „Pušyno klinika“, „Draugystės 
sanatorija“ ir „Eglės sanatorija“.

- Tikslinės lėšos Druskininkų li-
goninės paslaugų plėtrai siekia 
beveik 2,4 mln. Eur. Ligoninė pla-

nuoja išplėsti Priėmimo-skubios 
pagalbos skyrių ir atnaujinti jame 
esančią medicininę įrangą. Taip 
pat planuojama suremontuoti ir 
pritaikyti Reanimacijos ir intensy-
vios terapijos skyrių naujiems ke-
liamiems reikalavimams bei įsigy-
ti svarbios medicininės įrangos: 
gyvybinių funkcijų monitorių su 
centrine stotimi, leidžiantį stebėti 
invazinį kraujo spaudimą, širdies 

minutinio tūrio monitorių, videola-
ringoskopą ir kita.

Planuojama, kad šios investi-
cijos bus įgyvendintos iki 2027 
metų pabaigos – paraiškos bus 
teikiamos jau šią žiemą.

Artimiausiu metu bus pasira-
šyta bendradarbiavimo sutartis 
ir jau lapkričio Taryboje šio cen-
tro steigimo klausimas bus teikia-
mas tvirtinimui.

Druskininkų savivaldybės vadovai ir administracijos specialistai susitikime su ligoninės, poliklinikos, Visuomenės sveikatos biuro, pri-
vačių kabinetų, sanatorijų atstovais aptarė būsimo Druskininkų sveikatos centro veiklą ir naudą bendruomenei / Edgaro Tamkevičiaus 
nuotrauka



2023 m. lapkričio 16 d. Savaitraščio Nr. 4303

Druskininkų savivaldybė – geriausiai atliekas rūšiuojanti 
savivaldybė Lietuvoje

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Aplinkos apsaugos agentū-
ros atlikti skaičiavimai rodo, 
kad praėjusiais metais Drus-
kininkų savivaldybės verslo 
atstovai ir bendruomenė iš-
rūšiavo daugiau kaip 60 proc. 
komunalinių atliekų ir tai yra 
geriausias rezultatas šalyje. 

Pasak Druskininkų savivaldy-
bės mero Ričardo Malinausko, 
atsakingas rūšiavimas – ben-
dro, ilgalaikio ir kryptingo darbo 
su Alytaus regiono atliekų tvar-
kymo centru ir bendruomene re-
zultatas. 

„Tai, kaip žmonės ir įmonės rū-
šiuoja atliekas, pirmiausia pri-
klauso nuo to, kokia yra sukurta 
atliekų rūšiavimo ir visuomenės 
švietimo šia tema sistema. O ją 
su Alytaus regiono atliekų tvar-
kymo centru kuriame jau du de-
šimtmečius. Džiaugiuosi, kad 
Alytaus regiono atliekų centro 
vadovybė ir visa komanda atsa-
kingai ir racionaliai naudoja ES 
fondų paramą bei užtikrina, kad 
geriausią kokybę mes turėtume 
už optimaliausią kainą. Nes ša-
lia modernios, patogios atliekų 
tvarkymo sistemos kūrimo dar 
reikia užtikrinti Europos Sąjun-
gos ir valstybės keliamus reika-

lavimus, besikeičiančius teisės 
aktus,  o tai taip pat reikalauja 
nemažų investicijų“, – sakė me-
ras R. Malinauskas. 

Druskininkų savivaldybės va-
dovas pažymėjo, kad regio-
nui priklausančios septynios – 
Druskininkų, Alytaus miesto ir 
rajono, Varėnos, Lazdijų, Prie-
nų ir Birštono –  savivaldybės vi-
sada bendradarbiauja, priimant 
svarbius sprendimus ir spren-
džiant problemas atliekų tvarky-
mo klausimais. 

Šią savaitę Alytaus regiono 
plėtros taryboje visos minėtos 
savivaldybės sutarė ir patvirti-
no Alytaus regiono prevencijos 
ir atliekų tvarkymo planą, ku-
riame nustatytos pagrindinės 
komunalinių atliekų tvarkymo 
užduotys visoms regiono savi-
valdybėms, būtini rūšiuojamo-
jo surinkimo pokyčiai, planuo-
jamos investicijos, valstybės 
reikalavimų įgyvendinimas. 

„Savivaldybėms valstybė de-
leguoja vis daugiau atliekų tvar-
kymo užduočių. Joms įgyven-
dinti reikalingos ne tik lėšos, bet 
ir strateginis mąstymas, toliare-
giški, racionalūs sprendimai, as-
meninis pavyzdys. Druskininkų 
savivaldybės rezultatai tą patvir-
tina: drąsus naujovių diegimas, 
nuolatinis dialogas su bendruo-
mene, reiklumas ir pritarimas 
rūšiavimui lėmė, kad Druskinin-
kai yra geriausiai rūšiuojanti sa-
vivaldybė šalyje. Kartu su drus-
kininkiečiais džiaugiamės šiuo 
rezultatu ir dėkojame savivaldy-
bės vadovams už koordinuojan-
tį vaidmenį, kuriant ir tobulinant 

visą regioninę atliekų tvarkymo 
sistemą! Alytaus regiono atlie-
kų tvarkymo centras yra savi-
valdybių partneris, kuriam ke-
liama daug reikalavimų. Vienas 
didžiausių – užtikrinti aukštą 
atliekų tvarkymo kokybę už op-
timaliausią kainą. Tą visuomet 
įvertiname, planuodami investi-
cijas. Šiuo metu Alytaus regione 
yra sukurta bene pažangiausia 
atliekų tvarkymo infrastruktū-
ra Lietuvoje, o atliekų tvarkymo 
kaštai – vieni mažiausių: ma-
žesnės nei mūsų atliekų tvarky-
mo išlaidos vienam namų ūkiui 
yra tik trijuose regionuose iš de-
šimties“, – sakė ARATC vado-
vas A. Reipas. 

Spalio mėnesį sušauktame 
Druskininkų savivaldybės tary-
bos posėdyje taip pat buvo pa-
tvirtintas ir Druskininkų savi-
valdybės atliekų prevencijos 
ir tvarkymo planas 2021-2027 
metams. 

Jį pristatęs ARATC vadovas 
Algirdas Reipas pažymėjo, kad 
Druskininkų savivaldybėje atlie-
kų surinkimo sistema yra pa-
kankamai gerai išplėtota, tačiau 
atliekų tvarkymo infrastruktūros 
plėtra ir atnaujinimas yra nuo-
latinis, nesustojantis procesas, 
todėl į šią sritį planuojamos di-
delės investicijos iš ES fondų, 
savivaldybės biudžeto bei kitų 
priemonių. 

Druskininkų savivaldybėje 
artimiausiu metu yra numaty-
ti šie darbai: 

• įrengti 7 naujas konteineri-
nes aikšteles,

• rekonstruoti kompostavimo 
aikštelę,

• pastatyti 7 papildomus kon-
teinerius drabužiams ir avaly-
nei,

• modernizuoti rūšiavimo cen-
truose esančius daiktų mainų 
punktus,

• sudaryti sąlygas mainytis 
tinkamais naudotis remonto ir 
statybos priemonių likučiais,

• sodų sklypų savininkus ap-
rūpinti namudinio kompostavi-
mo dėžėmis ir kita. 

Druskininkų savivaldybės 
administracijos direktorė Vil-
ma Jurgelevičienė, ne viene-
rius metus dirbusi ir ARATC val-

dyboje, pažymėjo, kad atliekų 
tvarkymas yra atsakinga, su-
dėtinga ir kartu jautri viešųjų 
paslaugų sritis, liečianti verslo 
atstovus, bendruomenę, Drus-
kininkų svečius. 

„Vertinu nuolatines ARATC ir 
Druskininkų savivaldybės speci-
alistų pastangas kurti efektyvią, 
patogią, modernią atliekų tvar-
kymo sistemą – jų pastangos ti-
krai davė akivaizdžius rezultatus 
tiek rūšiavimo, tiek bendruome-
nės ir  verslo sąmoningumo, 
tiek suvaldytų sistemos kaš-
tų, tiek tikslinių ir tvarių investi-
cijų į Druskininkų savivaldybės 
atliekų tvarkymo sistemą srity-
se. Bendrovės darbą yra įverti-
nę ir šalies ekspertai – 2011 ir 
2016 metais ARATC įteikti „Ga-
zelės“ apdovanojimai – įmonė 
pripažinta viena sėkmingiausiai 
dirbančių ir sparčiausiai augan-
čių šalies bendrovių, o 2022 m. 
paskelbta geriausia įmone savo 
srityje. Tokie rezultatai džiugina 
ir įkvepia darbuotis kartu, nes 
atliekų tvarkymas tikrai daug 
problemų ir atsakomybės bei ži-
nių reikalaujanti sritis“, – sakė V. 
Jurgelevičienė. 

Per pastaruosius keletą metų 
Druskininkų savivaldybėje 
įrengta nauja didelių gabaritų 
atliekų surinkimo aikštelė Vie-
čiūnuose, praplėsta aikštelė 
Gardino gatvėje, gyventojams 
patogiose vietose pastatyti 47 
konteineriai drabužiams ir ava-
lynei, sutvarkytos visos savi-
valdybėje esančios konteine-
rių aikštelės: įrengti papildomi 
konteineriai maisto atliekoms, 
atnaujinta visų konteinerių ap-
daila, sutvarkyta aikštelių dan-
ga ir įrengta 15 naujų konteineri-
nių aikštelių – kad gyventojams 

atliekų nereiktų toli nešti. 
Druskininkiečiai pirmieji Lie-

tuvoje pradėjo rūšiuoti maisto 
atliekas – kai kiti miestai tam dar 
tik ruošiasi, Druskininkų indivi-
dualių namų gyventojai mais-
to atliekas rūšiuoja jau penktus 
metus, o daugiabučių gyvento-
jai – trečius. Iš viso maisto atlie-
kų konteinerius turi 1768 indivi-
dualių namų savininkai, įrengta 
50 pusiau požeminių konteine-
rių daugiabučiams ir švietimo 
įstaigoms maisto atliekoms su-
rinkti. Būtent atskirtas maisto 
atliekų surinkimas padėjo pa-
siekti geresnių rūšiavimo rezul-
tatų ir leido sumažinti mišrių ko-
munalinių atliekų kiekį, saugoti 
aplinką bei sutaupyti. 

Maisto atliekos atskirai suren-
kamos ne tik Druskininkų mies-
te, bet ir Viečiūnuose, Leipalin-
gyje, Neravuose – gyventojams 
išdalinti individualūs konteine-
riai maisto atliekoms, o šiemet 
visi gavo ir joms skirtus kibirė-
lius. 

Svarbiausia, kad visos šios in-
vesticijos drastiškai neišaugino 
rinkliavos kainos. Alytaus regio-
ne ji vis dar yra viena mažiausių 
Lietuvoje. 

„Esame patenkinti regione su-
kurta atliekų tvarkymo sistema 
ir bendruomenės įsitraukimu į 
atsakingą rūšiavimą. Tačiau ap-
maudu, kad kol kas valdžia ne-
taiko jokių lengvatų gerai, at-
sakingai atliekas tvarkančioms 
savivaldybėms ir visos vienodai 
yra priverstos mokėti vis augan-
tį sąvartyno mokestį, taikomą už 
neišrūšiuotų atliekų šalinimą“, – 
pažymėjo meras R. Malinaus-
kas. 

ARATC kartu su Druskinin-
kų savivaldybe investuoja ne 
tik į atliekų surinkimo ir tvarky-
mo infrastruktūros kūrimą ir plė-
trą, bet ir į visuomenės švietimą 
rūšiavimo, aplinkosaugos temo-
mis. 

Prie atliekų aikštelių įrengti 
stendai su rūšiavimo atmintinė-
mis, jos publikuojamos vietinė-
je spaudoje, o Druskininkų švie-
timo centre jau kelerius metus 
veikia EKO klasė, kurioje, nau-
dojant interaktyvias priemones, 
su vaikais yra kalbama apie 
gamtą bei atsakingą vartojimą. 

ARATC kartu su Druskininkų savivaldybe investuoja ne tik į atliekų surinkimo ir tvarky-
mo infrastruktūros kūrimą ir plėtrą, bet ir į visuomenės švietimą rūšiavimo, aplinkosaugos 
temomis / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Savivaldybės meras R. Malinauskas

Savivaldybės administracijos direktorė 
V. Jurgelevičienė

Aplinkos apsaugos agentūros atlikti skaičiavimai rodo, kad praėjusiais metais Druskininkų savivaldybės verslo at-
stovai ir bendruomenė išrūšiavo daugiau kaip 60 proc. komunalinių atliekų, ir tai yra geriausias rezultatas šalyje

Šiuo metu Alytaus regione yra sukurta bene pažangiausia atliekų tvarkymo infrastruktūra Lietuvoje, o atliekų tvar-
kymo kaštai – vieni mažiausių: mažesnės nei mūsų atliekų tvarkymo išlaidos vienam namų ūkiui yra tik trijuose regi-
onuose iš dešimties



2023 m. lapkričio 16 d.4 Savaitraščio Nr. 430

Druskininkų savivaldybės informacija

Praėjusią savaitę Druskininkų savivaldybėje apsilankė Klaipė-
dos universiteto rekreacijos ir turizmo vadybos studijų progra-
mos antro kurso magistrantai ir jų dėstytojai.

Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas svečiams 
pristatė miesto istoriją, turizmo statistiką, įgyvendintus ir planuojamus 
projektus.

Studentai domėjosi Druskininkų turizmo vystymo kryptimis, strategi-
ja, iššūkiai, su kuriais tenka susidurti, juos domino Druskininkų, kaip 
populiariausio Lietuvos kurorto, sėkmės istorija.

Po susitikimo savivaldybėje svečiai aplankė Druskininkų vandens 
parką, gydyklas bei „Snow Areną“.

Informuojame, kad Krašto apsaugos savanorių pajėgų Daina-
vos apygardos 1-osios rinktinės 109 pėstininkų kuopa lapkričio 
18-19 dienomis Druskininkų apylinkėse vykdys karines pratybas.

Pratybos bus orientuotos į Taikos meto užduotis, kurių metu KASP 
Dainavos apygardos 1-osios rinktinės 109 Pėstininkų kuopa vykdys 
objekto Druskininkai vandenys apsaugą ir gynybą.

Druskininkų-Latežerio kryptimi bus įrengti ir veiks mobilūs kontrolės 
postai.

Siekiant priartinti pratybas prie realesnių sąlygų, jų metu bus naudo-
jama karinė technika (judės tik keliais), imitaciniai šaudmenys bei imi-
tacinės priemonės.

Pratybų pradžia – lapkričio 18 d. 10.00 val., pabaiga – lapkričio 19 
14.00 val.

Valstybės garantuojamos teisinės pa-
galbos teikimas finansuojamas iš vals-
tybės biudžeto. Druskininkų savivaldy-
bės gyventojai gali kreiptis dėl pirminės 
teisinės pagalbos per elektroninę siste-
mą TEISIS (https://www.teisis.lt) arba iš 
anksto užsiregistravę tel. (8 313) 51517 / 
el. p. info@druskininkai.lt

Teikiamos pirminės teisinės pagalbos laikai (tik užsiregistravus iš 
anksto) – antradieniais nuo 13.00 val. iki 17.00 val.; ketvirtadieniais nuo 
8.00 val. iki 12.00 val.

Pirminė teisinė pagalba – tai teisinė informacija, teisinės konsultaci-
jos bei dokumentų, skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms rengi-
mas, pagalba, kaip spręsti ne teismo tvarka ir taikos sutarties paren-
gimas.

Pirminė teisinė pagalba suteikiama iš karto, kai asmuo kreipiasi į 
Druskininkų savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikaci-
jos skyrių. Jeigu nėra galimybės iš karto suteikti pirminę teisinę pagal-
bą, pareiškėjui pranešama apie priėmimo laiką, kuris paskiriamas ne 
vėlesnis kaip 5 darbo dienos nuo kreipimosi dienos.

Antrinė teisinė pagalba – tai procesinių dokumentų rengimas, advo-
kato gynyba arba atstovavimas bylose, įskaitant vykdymo procesą, 
atstovavimas išankstinio ginčo sprendimo ne teisme atveju, jeigu tokią 
tvarką nustato įstatymai ar teismo sprendimas, atleidimas nuo advoka-
to, proceso ir kitų bylinėjimosi išlaidų mokėjimo, neteisminės, teismi-
nės ir privalomosios mediacijos paslaugos.

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybos teikiamos admi-
nistracinės paslaugos: antrinė teisinė pagalba privalomoji mediacija.

Daugiau informacijos – www.druskininkusavivaldybe.lt skiltyje „Vals-
tybės garantuojama teisinė pagalba“ arba Valstybės garantuojamos 
teisinės pagalbos tarnybos interneto tinklalapyje https://vgtpt.lrv.lt/

Klaipėdos universiteto magistrantai 
domėjosi Druskininkų patirtimi 

 turizmo srityje

Lapkričio 18-19 dienomis bus 
vykdomos karinės pratybos

Valstybės garantuojamą teisinę pagalbą 
Druskininkų savivaldybėje organizuoja ir 

teikia Druskininkų savivaldybės administracija 

20d.

21d.

22d.

23d.

24d.

Kompiuterinio raštingumo mokymai 
„Ugdykime skaitmeninius gebėjimus visą gyvenimą“ 
Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka, V. Kudirkos g. 13
Kviečiami užsiregistravę TAU studentai

Dainų ir mįslių popietė
Druskininkų švietimo centras, M. K. Čiurlionio g. 80, 6 auditorija

Paskaita „Teikiamos finansinės paslaugos Druskininkų kredito unijoje“
Druskininkų švietimo centras, M. K. Čiurlionio g. 80, 6 auditorija

Knygos „Ženklai“ ir žurnalo „Dainava“ numerio pristatymas
Dalyvaus rašytojai Č. Skaržinskas, J. Šikšnelis, fotomenininkas A. Černiauskas,
bibliotekininkas A. P. Zurlys. Koncertuos vokalinis ansamblis „Vakarėjant“
Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka, V. Kudirkos g. 13

Profesinio mokymosi galimybių Druskininkuose pristatymas
VESK, Vilniaus al. 30
Registracija iki lapkričio 20 d. telefonu +370 313 51091

Edukacija „Kalėdinio vainiko kūrybinės dirbtuvės“
Leipalingio dvaras, Alėjos g. 30, Leipalingis
Registracija iki lapkričio 20 d. el. paštu leipalingis@druskininkukulturoscentras.lt 

D r u s k i n i n k ų  š v i e t i m o  c e n t r a s

SUAUGUSIŲJŲ
MOKYMOSI SAVAITĖ
„MOKYMOSI TINKLAI“

Lapkrič io  20-24 d.

Helpongo  varžybos
Druskininkų švietimo centras, M. K. Čiurlionio g. 80, sporto salė

10.00 val.

17.30 val. Edukacinis užsiėmimas – taškavimo technika 
Kaina – 10 Eur asmeniui
Viečiūnų bendruomenės centras, Jaunystės g. 17
Registracija telefonu +370 616 91520

11.00 val.

10.00 val. Virtualios realybės filmo „Atliekų rūšiavimas ir perdirbimas“ peržiūra
Druskininkų švietimo centras, M. K. Čiurlionio g. 80, EKO klasė (III aukštas)
Registracija telefonu +370 313 51178

14.00 val.

14.00 val.

17.00 val.

14.00 val.

12.00 val.

12.00 val.

18.30 val.

Paskaita „Ar galime kontroliuoti cholesterolio kiekį savo organizme?“ 
Druskininkų švietimo centras, M. K. Čiurlionio g. 80, 6 auditorija

Edukacija „Švelnioji pastelė“ 
M. K. Čiurlionio meno mokykla, V. K. Jonyno dailės skyrius. Vytauto g. 14, 
Registracija el. paštu daiva.norkuniene@dscentras.lt

Druskininkų savivaldybėje apsilankė Klaipėdos universiteto rekreacijos ir turizmo vadybos 
studijų programos antro kurso magistrantai ir jų dėstytojai / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka 



2023 m. lapkričio 16 d. Savaitraščio Nr. 4305
Atkelta iš  1 psl.

Po rekonstrukcijos pirmaja-
me pastato aukšte nebeliko ten 
buvusių paukštelių ir gyvūnėlių, 
salė po remonto pritaikyta kon-
ferencijoms. Į „Girios aidą“ buvo 
pakviesta jaunoji karta, kad jau-
ni žmonės įgautų meilės gam-
tai, miškui. Antrajame „Girios 
aido“ aukšte veikia Lietuvos fau-
nos ir floros ekspozicija, buvo 
pradėtos rengti fotografuojančių 
miškininkų fotografijų parodos, 
vykdoma kita veikla. Parodoms 
buvo pritaikyta ir trečiojo aukš-
to erdvė. 

Būtent A. Valavičiaus dėka 
„Girios aide“ yra daugybė įvai-
riausių miško įdomybių, pasta-
to eksterjeras puoštas medžio 
drožiniais, pjaustiniais, skulptū-
romis. Miškininkas ne tik pats 
puošė „Girios aidą“ ir savo na-
mus tuo, ką miške galima ras-
ti gražaus, bet ir įpratino tai da-
ryti daugelį druskininkiečių. „Aš 
nieko žmoniškai nedarau – kuo 
šaka kreivesnė, tuo man gra-
žesnė, ją visaip galima pritai-
kyti, – sakė pašnekovas, saky-
damas, jog jis visuomet gerbė 
senąsias ornamentikos tradici-
jas, jas studijavo. 

„Girios aide“ pažinti aplinką ir 
pamilti savo šalies gamtą mokė-
si kelios kartos. A. Valavičiaus 
įkurtas muziejus ir šiandien pa-
trauklus ne tik vietos žmonės, 
bet ir atvykusiems iš svetur. Jis 
svarbus ne tik Druskininkams 
– reprezentuoja pačią Lietuvą, 
Lietuvos miškininkus, jų nuveik-
tus darbus. 

Save išmėgino įvairiose sri-
tyse 

Visi, kam teko bendrauti su A. 
Valavičiumi, pastebėdavo jo en-
tuziazmą, geranoriškumą, gir-
dėjo pozityvias idėjas. Paklaus-
tas, kokiomis vertybėmis jis 
vadovaujasi gyvenime, vienas 
garsiausių šalies miškininkų ne-
dvejojo: „Didžiausia vertybė – 

darbštumas ir meilė darbui“.
A. Valavičius save išmėgi-

no įvairiose srityse. Jis mokė-
jo groti net trylika instrumen-
tų – akordeonu, smuiku, gitara, 
vargonais, rojaliu, bandža, man-
dolina, balalaika ir kitais. Jam 
teko paragauti ir vestuvių muzi-
kanto duonos. O kur dar įvairūs 
jo sportiniai pasiekimai! „Viskas, 
ko ėmiausi, gyvenime pravertė, 
– yra sakęs A. Valavičius. – Štai 
kovų menų praktika padėdavo 
man ne tik pačiam apsiginti, bet 
ir kitus apginti.“

Šiandien garbaus amžiaus su-
laukęs ir keletą rimtų sveika-
tos išbandymų patyręs vyriškis 
vis dar rūpinasi savo sveikata. 
Kasdien su šuneliu išeina pasi-
vaikščioti. Anksčiau ir pabėgio-
davo, o dabar tik po kiemą pa-
sivaikšto.

„Kai padarai ką nors įdomes-
nio, tie dalykai pririša. Kai ma-
čiau, kad plaukia žmonės į 
„Girios aidą“, ten randa peno 
dvasiai – tai didelė laimė. Kie-
kviena kūryba, jeigu ji turi ne 
tik pigų vienadienį populiarumą, 
yra vertinga“, – mintimis dalijosi 
A. Valavičius, pridurdamas, kad 
jam arčiausia širdies jo kūryba, 
kuri susijusi su gamta. – Svar-
bu, kad toje aplinkoje galėtų 
žmonės pasivaikščioti, pamaty-
ti gyvūnus, paklausyti paukščių 
čiulbėjimo“.

2000-aisiais, vienos Druski-
ninkų kurorto šventės metu, 
miesto prieigose, Ratnyčioje A. 
Valavičius, renginio organizato-
rių prašymu, pasodino Druski-
ninkų herbą simbolizuojančias 
tris pušeles. Tos pušelės, net ir 
vasarą pasodintos, sėkmingai 
prigijo – dabar, gerokai paaugu-
sios, jos pasitinka į Druskinin-
kus atvykstančius svečius.

Nuopelnai įvertinti Garbės 
piliečio titulu

A. Valavičius niekada nesigai-
lėjo, kad šaknis įleido Druskinin-
kuose: „Gyvenau ir gyvenu čia, 
kaip Dievo ausy! Šitokio oro joks 
kitas Lietuvos kurortas netu-
ri – net Birštonas. Druskininkus 
supa pušynai, oras dėl to čia jo-
nizuotas. Dėl to čia žmonės va-
žiuoja ir važiuos“. Druskinin-
kų Garbės pilietis yra pasakęs: 
„Nors nesijaučiu kokį stebuklą 
padaręs, bet, aišku, malonu, kai 
pastebi ir įvertina tavo ilgametį 
darbą. Smagu žinoti, kad „Girios 
aidas“ buvo reikalingas ir popu-
liarus, juk per 22 metus mes su-
laukėme 2,4 milijono lankytojų. 
Dabar yra daug įvairių objektų, 
o tada ir mūsų muziejus į kuror-
tą traukė lankytojus“.

Druskininkų Garbės pilietis A. 
Valavičius yra sakęs, kad per 
gyvenimą realizavo per 200 
įvairiausių idėjų. Kaip ir dera vy-
rui, jis per gyvenimą ir namų pri-
statė, ir sūnų užaugino, ir me-
džių prisodino. „Labai svarbus ir 
geras sutarimas šeimoje“, – yra 
pastebėjęs garsusis miškinin-
kas. Kartu su žmona Zita jis už-
augino ir išmokslino dukrą Dai-
ną ir sūnų Gintarą. Dukra Daina 
susilaukė dviejų sūnų: Andriaus 
ir Mariaus, o Druskininkuose 
gyvenančio sūnaus Gintaro šei-
moje užaugo trys atžalos: Rita, 
Monika ir Tomas. Senelis laimin-
gas, kad keturi jo anūkai, baigę 
aukštuosius mokslus, įsikūrė 
Lietuvoje, trys iš jų – Druskinin-
kuose. A. Valavičius didžiuojasi, 
kad anūkas Tomas – ne tik pa-
vardės tęsėjas, bet ir paveldė-
jo jo meilę gamtai ir darbštumą. 
Jaunuolis šalia senelių namo 
pasistatė savą ir leidžia šaknis 
Druskininkuose.

Pagal „Mano Druskininkai“ 
archyvinę medžiagą parengė 

Laima Rekevičienė

„Girios aido“ įkūrėjas, Druskininkų Garbės pilietis  
Algirdas Valavičius pasitinka 90-ąjį jubiliejų

A. Valavičius gimė Margavonių kaime, Šeduvos rajone, eigulio šeimoje. Mokėsi Areiniškių, Šeduvos, Gruzdžių, Šiaulių, Pane-

vėžio mokyklose. Įstojo į Lietuvos žemės ūkio akademijos Miškų ūkio fakultetą, kurį baigė 1958-aisiais. Paskirtas Neringos Miš-

kų ūkio Nidos girininku įstengė apsodinti 64 metrų aukščio pustomą Parnidos kopos dalį. 1960 m. perkeliamas vyriausiuoju miš-

kininku į Druskininkų miškų ūkį. Be kitų svarių darbų, čia jis skatino miško rekreacinės įrangos praktinius darbus girininkijose, 

ėmėsi miško muziejaus „Girios aido“ projekto, rekreacinių – gydomųjų takų įrengimo Abromiškių parke. 1965 m. jo sukurta pla-

čiaeilė agrotechninė miško daigynų sėjamoji buvo pripažinta išradimu. 1972 m. už nuopelnus išradimų srityje, vaisingą moksli-

nio tyrimo darbą, mokslo ir technikos laimėjimų įdiegimą gamyboje A. Valavičiui buvo suteiktas Lietuvos nusipelniusio išradėjo 

Garbės vardas. Jis sumanė ir paruošė miško muziejaus projektą, vadovavo statyboms, ir 1972 m. pradėjo veikti „Girios aidas“ – 

miškininkystės ir gamtosaugos populiarinimo centras, sulaukęs daugybės lankytojų iš įvairių pasaulio šalių. A.Valavičius inten-

syvų mokslinį darbą užbaigė 1970 m. apgindamas žemės ūkio mokslų kandidato disertaciją, kuri Lietuvos mokslo taryboje 1995 

m. nostrifikuota suteikiant agrarinių mokslų daktaro laipsnį. 1990 m. buvo išrinktas atkurtos Lietuvos miškininkų sąjungos pre-

zidentu. Nuolat rašė mokslinius ir populiarius straipsnius į spaudą, skaitė paskaitas gamtosaugos, miškininkystės, gamtos gy-

domųjų veiksnių, sveiko gyvenimo būdo temomis. 1992 m. sudegus „Girios aido“ nameliui, atsisakė LMS prezidento pareigų ir 

pradėjo veiklą atstatymo fonde. Paruošė naują, daugiau nei tris kartus erdvesnį „Girios aido“ muziejaus eskizą ir per 2 metus jį 

atstatė.

Už iniciatyvų ir intensyvų visuomeninį bei mokslinį darbą miškininkystės srityje, už agrotechninius išradimus, už „Girios aido“, 

kaip miškininkystės ir gamtosaugos sklaidos centro, įkūrimą ir ilgametį vadovavimą Druskininkų savivaldybės taryba 2004 m. A. 

Valavičiui suteikė Druskininkų Garbės piliečio vardą.

A. Valavičius su žmona Zita niekada nesigailėjo, kad šaknis įleido Druskininkuose / 
Tomo Valavičiaus nuotrauka

„Girios aidas“ – realizuota miškininko A. Valavičiaus svajonė / Laimos Rekevičienės 
nuotrauka



2023 m. lapkričio 16 d.6 Savaitraščio Nr. 430

Sveiko proto deficitas, arba užpernykščio  
sniego beieškant

Druskininkiečiai didžiuo-
jasi, savo unikaliu objektu – 
„Snow Arena“, vienintele to-
kia Baltijos regione. Mūsų 
slidinėjimo arenos trasa ati-
tinka visus tarptautinės sli-
dinėjimo federacijos (FIS) ke-
liamus reikalavimus, o pagal 
techninių parametrų visumą 
ji patenka į geriausių pasau-
lio slidinėjimo arenų penke-
tuką. Tą patvirtino ir didžiau-
sias pasaulyje slidinėjimo 
kompleksų vertinimo porta-
las skiresort.info.

Druskininkų savivaldybei nuo-
savybės teise priklausančios 
kalnų slidinėjimo trasų arenos 
statyba finansuota Europos Są-
jungos struktūrinių fondų (40 
mln. Lt) bei arenos įrengimo ir 
veiklos vykdymo – koncesijos 
konkursą laimėjusios bendro-
vės UAB „Stamita“ (66 mln. Lt) 
lėšomis.

Derėtų priminti, kad minėta 
bendrovė, pagal Koncesijų įsta-
tymą, gavo teisę 25 metus sli-
dinėjimo arenoje savarankiškai 
vykdyti veiklą. Buvo sunkumų, 
susijusių su „Snoro“ banko vei-
kla, buvo įsiskolinimų, o 2019 m. 
tapo akivaizdu, jog koncesinin-
kas negali deramai valdyti are-
nos ir užtikrinti jos veiklos finan-
sinio stabilumo.

Gelbėjimosi ratą metė Druski-
ninkų savivaldybė, kuri iš kon-
cesininko už 6,4 mln. Eur išpirko 
ten vykdytą slidinėjimo paslau-
gų verslą. Kadangi, pagal įsta-
tymą, savivaldybė negali val-
dyti šio objekto, bet turi ieškoti 
koncesininko, tad laikinai „Snow 
Arenos“ valdymas buvo patikė-
tas Sveikatinimo ir poilsio cen-
trui „Aqua“. 

Įgaliotoms institucijoms ir li-
cencijuotiems turto vertintojams 
atlikus darbus, buvo ieškomas 
naujas koncesininkas, skelbiami 
aukcionai. Pirmasis konkursas 
neįvyko, nes neatsirado pirkėjų, 
o antrasis įvyko 2022 m., jame 
dalyvavo ir centras „Aqua“, tam 
gavęs Konkurencijos tarybos 
sutikimą. „Aqua“ laimėjo aukci-
oną, už „Snow Areną“ pasiūliu-
si kiek daugiau nei 10 mln. Eur. 
Savivaldybės tarybos spren-
dimas atnešė 4 milijonus Eur 
pelno, pinigus bus galima in-
vestuoti į statomus Kultūros ir 
kongresų rūmus.

Dabar arena yra patikimose 
rankose, joje treniruojasi jau-
nieji druskininkiečiai, sportuo-
ja miesto gyventojai ir kuror-
to svečiai, užsienio šalių sporto 
komandos. Druskininkų savi-
valdybė apgynė viešą interesą, 
neleido arenai tapti didžiausiu 
Lietuvoje nereikalingu šaldytu-
vu ir pasistengė, kad būtų tę-
siama jai būdinga veikla. „Snow 
Arena“ toliau tęsia verslą, pla-
nuojamos naujos investicijos.

Tačiau tai, regis, labai nepatiko 
trims Druskininkų konservato-
riams. Dar 2019 m. jie prokura-
tūrai apskundė tai, kad savival-
dybė iš koncesininko už, neva, 
per didelę kainą nupirko „Snow 
Arenos“ verslo modelį. 

Kauno apygardos prokuratūra, 
išnagrinėjusi skundą, neįžvelgė 

jokių padarytų pažeidimų. Tada 
Tarybos konservatoriai kreipė-
si į Generalinę prokuratūrą. Ji, 
išnagrinėjusi Kauno apygardos 
prokuratūros, Konkurencijos 
tarnybos, Vyriausybės atstovo 
tarnybos, licencijuotų turto ver-
tintojų, audito kompanijos „Ernst 
& Young Baltic“ atlikto audi-
to medžiagas, neįžvelgė pažei-
dimų ir atmetė prašymą pradė-
ti ikiteisminį tyrimą. Generalinė 
prokuratūra informavo nepaten-
kintuosius konservatorius apie 
galimybę, įstatymų nustatyta 
tvarka, apskųsti sprendimą teis-
mine tvarka. Juk logiška, kad 
teisinėje valstybėje „teisingumą 
vykdo tik teismai, vadovauda-
miesi asmenų lygybės įstatymui 
ir teismui principu“. 

Na, bet kam konservatoriams 
įstatymai? Į teismą jie nesi-
kreipė. Palūkėję kelerius me-
tus, jie nutarė slidinėjimo are-
noje vėl paieškoti užpernykščio 
sniego. Vieną iš jų, Konstanti-
ną Rečkovą, kaip labai „sąžinin-
gą“ ir talentingą, sugebėjusį be 
vairuotojo teisių už 13 tūkstan-
čių Eur, su 20 skirtingų banko 
kortelių, beveik 2,5 karto apva-
žiuoti Žemę, konservatoriai sus-
pendavo patys. Beje, oficialioje 
konservatorių interneto svetai-
nėje Druskininkų skyriuje iš viso 
puikuojasi vienintelio vidurinės 
mokyklos atestato taip ir nepa-
rodžiusio V. Semeškos abroz-
dėlis, kiti matyt dar nenusipel-
nė? Kitas, „po kliauza“ padėjęs 
parašą Gerardas Sokolovas, 
trumpai padirbėjęs į pedofilijos 
skandalą galimai įsivėlusio Sei-
mo nario padėjėju, partijos la-
bui turbūt dar turės paplušėti. 
Trečiasis, labiau patyręs skun-
dų rašytojas, Antanas Balkė su-
grįžo prie senos istorijos, patei-
kė skundą Seimo Antikorupcijos 
komisijai ir padėti paprašė ten 
įsitaisiusį savo skyriaus vadą –

pedofilijos skandale įsivėlusį 
Seimo narį pakeitusį V. Semeš-
ką. 

Antikorupcijos komisija nė 
1/100 mirktelėjimo dalimi, nė 
mažiausia sniego kruopelyte 
nesuabejojo „dorų konserva-
torių skundikų sąžiningumu ir 
kompetencija“ bei jų asmeniniu 
„nesuinteresuotumu“. Spalį jau 
dviejuose posėdžiuose svarstė 
Druskininkų savivaldybės tary-
bos opozicionierių skundą, ku-
rio esmė – ar ne per brangiai 
kartais sumokėta „Snow Are-
nos“ koncesininkui už verslo 
įsigijimą ir ar ten nebuvo kokių 
„pokiliminių“ susitarimų? Su-
prask, neva, galbūt buvo užkirs-
tas kelias kokiam nors prekybos 
tinklui dalyvauti konkurse ir ne-
brangiai geroje vietoje įsigyti lo-
gistikos sandėlius su dideliu šal-
dytuvu? 

Buvo išklausyti Konkurenci-
jos tarybos, Vyriausybės atsto-
vo tarnybos atstovų pasisaky-
mai. Generalinės prokuratūros 
atstovas komisijos posėdyje pa-
tvirtino, jog dėl „Snow Arenos“ 
neįžvelgė jokių įstatymų pažei-
dimų. Žinant, kad prokurorai 
į Druskininkuose vykstančius 
procesus žiūri per padidinamą-

jį stiklą, prokuroro patikinimas 
Seimo nariams, jog viskas su 
šiuo atveju buvo atlikta be prie-
kaištų, regis, turėjo išsklaidyti 
abejones. Bet panašu, kad to-
kios kalbos kai kam nepatiko, 
kai kurie konservatoriai posė-
džio metu ėmė lenkti į tai, jog 
reikia šios istorijos tyrimui suda-
ryti darbo grupę. Na ir kas, kad 
20 metų veikiančio „Antikorup-
cijos komisijos įstatymo“ 3 str. 2 
dalyje juodu ant balto parašyta, 
„Komisija nesikiša į teisėsaugos 
institucijų ir teismų veiklą“.

Pirmojo posėdžio primininkas, 
konservatorius Bronislovas Ma-
telis, ilgametis žurnalistas, ne-
seniai Seimo etikos ir procedū-
rų komisijoje pats pripažintas 
kaltu, kad valstybės pinigais 
mokėjo už straipsnius apie save 
savo paties šeimos laikraštyje, 
akivaizdžiai suprato, jog nėra 
dingsties pradėti kokį nors tyri-
mą. „Galbūt atsirado kokia nors 
nauja faktinė medžiaga, galbūt 
galite įvardyti verslo subjektą, 
negalėjusį dalyvauti konkurse?“ 
– bandė griebtis tarsi šiaudo ar 
net visos slidininko lazdos po-
sūkiuose, bet mąslus žiūrėjimas 
į lubas, mykimas, ir samprota-
vimas apie „savivaldybės poil-
sio industrijos koncernus“ rimtai 
kažkodėl neskambėjo. 

Komisijos posėdyje ypač ak-
tyviai ir nervingai atrodęs komi-
sijos narys V. Semeška atsisa-
kė savanoriškai nusišalinti, kaip 
suinteresuotas asmuo, nors ki-
tas tos pačios komisijos na-
rys, A. Kupčinskas, nagrinėjant 
„Žalgirio arenos“ problemas, 
nuo aktyvių veiksmų ir sprendi-
mų buvo nusišalinęs. V. Semeš-
ka bet kokia kaina norėjo tirti 
tai, kas jau atsakingų instituci-
jų seniai ištirta. Vienintelis argu-
mentas – „išsklaidyti abejones“ 
ir sužinoti „kur nusėdo pinigai“. 
Įdomu, iš kur tas jo nepasitikėji-
mas? Gal dėl to, kad įprasta ki-
tus vertinti, remiantis asmenine 
patirtimi?

Bendrapartiečiai B. Matelis, 
V. Semeška, M. Lingė, A. Kup-
činskas, prižiūrimi J. Razmos 
ir šiame posėdyje parodė so-
lidarumą ir politinių gretų vie-
nybę, todėl pasisakė už tokios 
darbo grupės sudarymą. „Mo-
raliniu“ pasiteisinimu atsisaky-
ti sveiko proto tapo faktas, kad 
Druskininkų savivaldybė nepa-
teikė Antikorupcijos komisijai 
audito kompanijos visos tyrimo 
medžiagos apie „Snow Arenos“ 
verslo vertės vertinimą. Teisiš-
kai savivaldybė ir negalėjo to 
padaryti, nes tai – konfidencia-
li informacija. Komisijos konser-
vatoriai užsispyrė šią ataskaitą 
išsireikalauti, o tai galima pada-
ryti, tik sudarius darbo grupę ir 
pradėjus oficialų tyrimą. 

„Iš tų nuotaikų...“, „nėra dirvos 
tirti“, „į visus klausimus atsaky-
ta“, „bet Vilius Semeška užsi-
minė ir kilo nesutarimų, patei-
kiant išvadą...“, „pagal nuojautą, 
manyčiau, nu, galbūt logiškai 
matant, galbūt ten nieko tokio, 
galbūt stebuklų nėra, bet tai su-
tvirtintų mūsų įsitikinimą, kad 
ten iš tikrųjų buvo viskas pa-

daryta sąžiningai ir kad iš tiesų 
kažkokio tyrimo nereikėtų...“ – 
jau antrojo nuotolinio posėdžio 
metu nerišliai kalbėjo, kaip pa-
sirodė, nejaukiai besijaučiantis, 
automobilio kamputy įsisprau-
dęs B. Matelis. Jis klusniai, ti-
kriausiai, kaip ir liepta, balsa-
vo „už“ tyrimo pradėjimą. Nors, 
kaip paaiškėjo per posėdį, dar 
prieš tai, nebalsavęs, ir jokio ty-
rimo nepradėjęs, jis iš anksto iš-
siuntė Druskininkų savivaldybei 
prašymą pateikti konfidencia-
lią audito tyrimo medžiagą, ko 
gero, iš anksto žinodamas, kad 
teisiškai to daryti negalima. Pa-
klusniai „už“ balsavo ir kitas – 
klausimo svarstymo net negir-
dėjęs ir pačiu posėdžio metu 
dar ir kažkokioje laidoje dalyva-
vęs konservatorius A. Kupčins-
kas. 

Tiesa, reikia pabrėžti ir nepa-
miršti, kad V. Semeška, nulei-
dęs savo lakstančias akutes, 
antrame komisijos posėdyje vis 
tik prisižadėjo nusišalinti nuo ty-
rimo, o labiau patyręs prižiūrė-
tojas J. Razma, vis tik įžvelgęs, 
bet nutylėjęs galimą interesų 
konfliktą, prisiminė ir veikiančią 
„Slaptąją Seimo kanceliariją“, 
kurioje visi, net ir konservato-
riai tik „po parašu“ gali „tik su-
sipažinti“, bet niekur nesinešti ir 
neplatinti specialia žyma pažy-
mėtų, slaptų, konfidencialių do-
kumentų. Logiškai mąstant, nuo 
tyrimo nusišalinęs komisijos na-
rys V. Semeška, tyrimo metu, 
ten savo autografo neturėtų pa-
likti.

Sveiką protą išsaugojo komi-
sijos moterys Asta Kubilienė ir 
Agnė Širinskienė. „Nesiruošiu 
dalyvauti ir balsuoti šiame 
konservatoriškame tyrime,“ 
– sakė pirmoji. A. Širinskienė 
buvo atviresnė: „Abejones dėl 
komisijos sudarymo sklai-
do teisinės institucijos. Pro-
kuratūra, net du kartus per-
žiūrėjusi skundą, jokių teisės 
aktų pažeidimų nematė, jie 
matė visas ataskaitas su vi-
sais ekonominiais faktoriais. 
Taip pat jokių pažeidimų ne-
įžvelgė ir kitos institucijos, 
ta pati Konkurencijos taryba. 
Man keistai atrodo tas noras 
aiškintis ekonominį pagrįstu-
mą, kai nei vienas iš mūsų ne-
same ekonomistas. Neturime 
tų kompetencijų. Aš asmeniš-
kai nenorėčiau dalyvauti toje 
rinkimų procedūroje Drus-
kininkų mieste, kur bus kitų 
metų rudenį. Matau, kad nėra 
pagrindo pradėti kažkokį ty-

rimą, kai kelios instancijos 
tai išnagrinėjo. Pareiškėjai 
teismui neskundė Generali-
nės prokuratūros atsisaky-
mo pradėti ikiteisminį tyrimą, 
tai reiškia, kad jie buvo įtikin-
ti Generalinės prokuratūros 
sprendimo. Praėjo keletas 
metų, ir vėl prasideda naujas 
skundų etapas, man tai keis-
tai atrodo. Manau, kad mūsų 
komisija turi svarbesnių tyri-
mų. Tai ką, mes revizuosime 
prokuratūros sprendimus? 
Mes tam neturime teisės ir 
mandato“. 

Ar galime tikėtis, jog šis tyri-
mas galėtų būti objektyvus? Ar 
grupelė vienos partijos parla-
mentarų, neturinčių nei audito, 
nei verslo analizės specialių ži-
nių ir išsilavinimo, sugebės re-
vizuoti ir vertinti tai, ką jau po 
kaulelį išnarstė savo sričių pro-
fesionalai? 

Darbo grupė sudaryta, poli-
tinis šou prasideda, o darbas 
bus tik vardan darbo ir politi-
nės brolybės. Labai jau nerim-
tai atrodo Seimo nariai, nuotoli-
niu būdu posėdžiaujantys savo 
kompiuteriuose, net nesivargi-
nantys būti kadre ir užsiimantys 
šimtu pašalinių darbų. Galbūt 
juos vertėtų pakviesti aplanky-
ti jų narstomą objektą iš tikrųjų, 
gyvai, Druskininkuose? Ar jiems 
vis dar tas, kurio vardo neva-
lia minėti, neleidžia? Gaila, kad 
toks klausimas komisijai pasiro-
do svarbesnis nei politikų čeku-
čių, plynai kertamų miškų ar pa-
vogtų elektros vartotojų milijonų 
klausimai. O rinkėjų akims dum-
ti skirtas skundas eilinį kartą nu-
guls į istorijos stalčių. 

Šunys loja, o karavanas eina. 
Pernykščio sniego „Snow Are-
noje“ ieškoti neverta, jo čia yra ir 
bus visus metus. Kaip ir sveiko 
proto, garantuojančio šio išskir-
tinio objekto tolesnį klestėjimą. 

REDAKCINIS STRAIPSNIS – re-
dakcijos nuostatas atspindintis, jos 
vardu parašytas, neretai nenurodant 
konkretaus autoriaus, rašinys, daž-
nai atsiliepiantis į kokius nors įvykius, 
paaiškėjusius faktus, tendencijas. 
Būdinga nedidelė, neretai vienoda 
visiems leidinio redakciniams straips-
niams apimtis, glaustas minčių dės-
tymas, tezių pobūdžio argumentaci-
ja, naudojami publicistinės retorikos 
elementai. Įprasta pateikti išvadas, 
apibendrinimus, atspindinčius redak-
cijos nuostatas. / Žurnalistikos enci-
klopedija

REDAKCIJOS NUOMONĖ

„Snow Arena“ archyvo nuotrauka



2023 m. lapkričio 16 d. Savaitraščio Nr. 4307

Gintaras Krasnickas: „Druskininkai – saugiausia 
savivaldybė Alytaus apskrityje“

Visa Lietuva žino, jog gy-
venti ir ilsėtis Druskininkuo-
se yra ne tik patogu, bet ir 
saugu. Prie to nemažai prisi-
deda ir kurorte dirbantys po-
licijos pareigūnai, kurių pa-
stangos ir sąžininga tarnyba 
jau ne vienerius metus už-
tarnauja Druskininkams sau-
giausios Alytaus apskrities 
savivaldybės vardą. 

Besibaigiant 2023-iesiems, 
vertinant Druskininkų polici-
jos nuveiktus darbus ir ap-
tariant laukiančius iššūkius, 
kalbėjomės su Alytaus vy-
riausiojo policijos komisari-
ato Druskininkų policijos ko-
misariato viršininku Gintaru 
Krasnicku.

– Turite devynių šiuo metų 
mėnesių veiklos informaciją. 
Kaip vertinate saugumo situ-
aciją Druskininkuose?

– Druskininkų situacija tikrai 
gera, geriausia tarp Alytaus 
apskrities savivaldybių. Drus-
kininkuose – tik 6-7 procentai 
visų Alytaus apskrities nusikals-
tamų veikų. 

Reikia pasidžiaugti mūsų ko-
misariato kolektyvu, jis pildosi, 
daugėja jaunų žmonių. Galima 
pasidžiaugti ir mūsų savivaldy-
bės gyventojais, jie tampa są-
moningesni, skaito rekomen-
dacijas. Daugiau darbo mums 
duoda atvažiuojantieji poilsiau-
tojai. 

Nusikalstamų veikų registra-
vimas mažėja, pernai jų buvo 
125, o šiemet – 94. Ištyrimas 
pas mus yra 78 proc. Tai – ge-
riausias rezultatas tarp apskri-
ties komisariatų. Reagavimas 
į įvykius Druskininkuose – nuo 
95 iki 99,5 proc. Tai taip pat 

geriausias rodiklis apskrityje. 
Mūsų savivaldybės teritorija yra 
kompaktiška, todėl galime užti-
krinti operatyvų atvykimą į įvy-
kio vietą. 

– Kas dažniausiai kelia neri-
mą? 

– Liūdnesnė statistika – nepil-
namečių padaryti administraci-
niai nusižengimai. Pernai buvo 
34, šiemet 42 atvejai – kažkas 
surūkė cigaretę, įvyko konflik-
tas mokykloje tarp vaikų. Lai-
mė, rimtų administracinių nusi-
žengimų lyg ir nėra. Dažniausiai 
pasitaiko alkoholinių gėrimų tu-
rėjimas ir vartojimas viešosiose 
vietose, pažeidimai, susiję su 
tabako gaminiais, smulkios va-
gystės. Mes aktyviai dirbame su 
mokyklomis, buvo organizuotas 
ne vienas bendras pasitarimas, 
vestos diskusijos su Švietimo 
skyriumi. Iš mokyklų gauname 
informaciją, tada rašomi proto-
kolai nepilnamečiams, manau, 
jog taip užkardomos rimtesnės 
veikos. 

– Visoje Lietuvoje vis gar-
siau kalbama apie nepilna-
mečių polinkį į narkotinių 
medžiagų vartojimą. Ar ši 
problema aktuali ir Druski-
ninkuose? 

– Deja, narkotikai pasiekia ir 
Druskininkus. Buvo sulaikyti du 
jauni žmonės, neseniai pabai-
gę gimnaziją, pradėtas ikiteis-
minis tyrimas. Reikia pripažin-
ti, kad narkotikai paplitę. Gerai, 
kad juos laiku pavyksta išimti iš 
rinkos. Galime pasidžiaugti, jog 
mūsų moksleiviai nėra beviltiš-
ki.

Su mokyklomis buvo sutartos 
bendros priemonės. Nuo pava-

sario vyko mokyklų stebėsena, 
pasitelkiant droną, neviešą pa-
truliavimą. Narkotikų perdavi-
mo nenustatyta, tačiau tai buvo 
efektyvi prevencijos priemonė. 
Rudenį mes tas priemones at-
naujinome, dronas skraido virš 
gimnazijos.

Jei kalbėsime apie narkotinių 
medžiagų platinimą tarp pilna-
mečių asmenų, tai turime tris 
ikiteisminius tyrimus, iš kurių du 
jau yra visiškai užbaigti.

– Kokia situacija Druskinin-
kuose dėl smurto artimoje 
aplinkoje?

– Pranešimų apie smurtą ar-
timoje aplinkoje šiemet gauta 
daugiau nei pernai – 287, per-
nai buvo 223. Šiemet pradė-
ti 27 ikiteisminiai tyrimai, pernai 
jų buvo trimis mažiau. Ne visi 
pranešimai atitinka smurto ar-
timoje aplinkoje apibrėžimą, to-
dėl tik pagal 10 proc. pranešimų 
pradedami ikiteisminiai tyrimai. 
Nuo šių metų liepos atsirado or-
deris, kuris išrašomas artimo-
je aplinkoje smurtaujančiam as-
meniui. 

Nuo liepos iki dabar Druski-
ninkuose klausimynas dėl orde-
rių buvo pateiktas 90-čia atvejų, 
51-u atveju orderis buvo pritai-
kytas, o 39-iais atvejais jis ne-
pritaikytas, nes neatitiko sąlygų.

– Orderiai išrašyti daugiau-
sia vyrams? 

– Apie 80 proc. – vyrams ir 20 
proc. – moterims. Yra Druski-
ninkuose tokių atvejų, kad or-
deris buvo išduotas tos pačios 
šeimos sutuoktiniams – vyrui ir 
žmonai. Yra asmenų, kuriems 
orderiai buvo išrašyti ne vie-
ną kartą. Kartais žmonės nesu-

pranta, kad, išrašius orderį, jie 
dvi savaites negali sugrįžti į na-
mus, bendrauti su smurtą paty-
rusiu asmeniu. 

– Klasikinės nusikalstamos 
veikos – vagystės. Kokia šio-
je srityje situacija Druskinin-
kuose? 

– Druskininkų vagystės skiria-
si nuo kitų apskrities savivaldy-
bių analogiškų veikų. Kadangi 
mes turime nedaug kaimiškų te-
ritorijų, tai nėra tokių atvejų, kai 
po žiemos randamos apvogtos 
sodybos. Pas mus dauguma va-
gysčių yra iš parduotuvių. Iš vie-
nos pusės – tai yra gerai, nes 
viskas parduotuvėse filmuoja-
ma, paprasčiau įrodyti vagys-
tės faktą. Šiemet užfiksavome 
tik 17 vagysčių, jų ištyrimas – 53 
proc. Palyginti su kitais, šis rodi-
klis yra geras.

– O eismo įvykiai? 
– Reikia pasidžiaugti, kad 

skaičiai nedidėja. Pernai buvo 
11 įskaitinių autoįvykių, šiemet – 
tik penki, pernai eismo įvykiuo-
se buvo sužeista 15 žmonių, 
šiemet – tik šeši. Džiugu, kad 
nėra žuvusiųjų. 

– Viešojoje erdvėje dažnai 
tenka girdėti apie sukčiavi-
mo atvejus. Ar druskininkie-
čiai „užkimba“ ant sukčių ka-
bliuko? 

– Nors mes daug apie tai kal-
bame, įspėjame žmones, tačiau 
yra atvejų, kai žmonės nukenčia 
nuo sukčių. Siunčiamos žinu-
tės, neva iš VMI, kad nesumo-
kėta bauda, prašoma paspaus-
ti nuorodą. Paspaudus nuorodą, 
sąskaitoje ima mažėti pinigų, 
kai kam mažėja šimtais, bet kai 
kam – tūkstančiais, sukčiai tuš-
tina jų sąskaitas.

Kitas sukčiavimo būdas – ru-
sakalbių telefoniniai skambu-
čiai, kuriais kviečiama investuo-
ti į kriptovaliutas, siūloma daug 
uždirbti. Liūdna, kad sukčiai ir 
tarp Druskininkų gyventojų ran-
da lengvatikių, negrįžtamai nu-
rašomos didelės pinigų sumos. 

Vagiamos ir feisbuko anketos, 
paskui pasipila įvairūs komen-
tarai, pasinaudojant svetima FB 
paskyra.

– Jei užsiminėte apie soci-
alinius tinklus, tai žinau, jog 
policija turi virtualų patrulį, 
kuris seka informacijas ir ko-
mentarus socialiniuose tin-
kluose. Ar daug ir kokių įsta-

tymo pažeidimų nustatoma? 
– Pareigūnai akylai stebi inter-

neto erdvę, nederamų komen-
tarų rašytojai nustatomi pagal 
gyvenamąją vietą. Šiuo metu 
tarp Druskininkų „rašytojų“ po-
puliariausi yra antisemitiniai ko-
mentarai, taip pat yra nemažai 
homofobiškų komentarų, ypač – 
susijusių su įgyvendinama lytiš-
kumo mokymo programa. 

– Kaip policijai sekasi ben-
drauti su bendruomenėmis, 
policijos rėmėjais? 

– Norėčiau pasidžiaugti ben-
druomenės pareigūnais – Ed-
garu Suchanekus ir Edita Ur-
boniene. Jie kelia informaciją į 
tinklapį, prižiūri policijos rėmė-
jus. Bendruomenės pareigūnai 
priima gyventojus seniūnijose, 
ypač tai svarbu kaimiškose vie-
tovėse, kuriose žmonės mažiau 
naudojasi šiuolaikinėmis infor-
macinėmis technologijomis. 
Gyventojai kreipiasi įvairiau-
siais klausimais. Kartais jie tie-
siog nori pabendrauti su poli-
cijos pareigūnais. Kai kas gali 
informaciją pasiskaityti interne-
te, bet kai kam reikia tiesioginio 
bendravimo. Šioje srityje mums 
labai padeda ir seniūnaičiai, ku-
rie puikiai žino situaciją konkre-
čiose bendruomenėse. Labai 
džiaugiamės ir devynių Druski-
ninkų policijos rėmėjų pagalba. 
Jie aktyviai dirba, važinėja į iš-
kvietimus kartu su mūsų parei-
gūnais. Taip pat mums talkina 
ir trys jaunieji policijos rėmėjai. 
Ypač norėčiau padėkoti akty-
viausiam mūsų rėmėjui – Drus-
kininkų šaulių vadui Ramūnui 
Šerpetauskui. 

– Ko norėtumėte palinkėti 
druskininkiečiams? 

– Palinkėčiau daugiau pakan-
tumo ir tolerancijos. Jei žmonės 
būtų pakantesni vieni kitiems, 
tai ir mes, ir seniūnijos turėtų 
mažiau darbo. Labai norėčiau, 
kad žmonės kuo mažiau pyktų-
si su kaimynais, kad tarpusavio 
nesutarimus išsiaiškintų patys ir 
dėl kiekvienos smulkmenos ne-
rinktų bendrosios pagalbos tele-
fono numerio 112. 

Linkėčiau nepamiršti bendrų 
saugumo taisyklių – nešioti at-
švaitus, nevažinėti išgėrus ar 
neprisisegus saugos diržų, kul-
tūringai elgtis gatvėje, nelaksty-
ti neatsargiai paspirtukais.

Parengė Laimutis Genys

G. Krasnickas: „Džiaugiamės savo jaunėjančiu kolektyvu ir mūsų savivaldybės gyventojais, kurie tampa sąmoningesni, skaito rekomenda-
cijas / Roberto Kisieliaus nuotrauka



2023 m. lapkričio 16 d.8 Savaitraščio Nr. 430

DRUSKININKIEČIO 
KORTELĖS NAUDOS

-20 % VANDENS PROCEDŪROMS 
(nuo pirmadienio iki ketvirtadienio visą dieną, penktadienį iki 17 val.)

-10 % MASAŽAMS, VEIDO IR KŪNO PROCEDŪROMS 
(nuo pirmadienio iki ketvirtadienio visą dieną, penktadienį iki 17 val.)

-10 % VISAI KOSMETIKAI 
SPA Boutique parduotuvėje

-30 % BOULINGO IR BILIARDO ŽAIDIMUI 
(ketvirtadieniais ir sekmadieniais)

-20 % ŠVEDIŠKO STALO PUSRYČIAMS 
(nuo pirmadienio iki penktadienio)

-20 % NUOLAIDA ŠVEDIŠKO STALO VAKARIENEI 
(nuo sekmadienio iki ketvirtadienio)

+370 313 53811 | info@spavilnius.lt

Literatūros duomenimis, kas 
šeštas pasaulio gyventojas 
turi nuolatinę ar laikinai atsira-
dusią klausos negalią. Nerimą 
kelia tai, kad 40 proc. vyresnių 
nei 60 metų amžiaus ir 60 proc. 
vyresnių nei 70 metų amžiaus 
žmonių klausos sutrikimas yra 
susijęs su negrįžtamai sutri-
kusia klausos nervo funkcija. 
Apie klausos problemų ke-
liamą žalą fizinei ir emocinei 
žmogaus sveikatai bei gali-
mus klausos sutrikimų gydy-
mo būdus „Optikos pasau-
lio“ klausos centro komanda 
pakalbino gydytoją otorino-
laringologę, docentę Aliną 
Kuzminienę.

– Gydytoja, kaip klausos 
sutrikimai paveikia žmogaus 

fizinę ir emocinę sveikatą?
– Pamažu silpstant klausai, 

dažnas sergantysis šį sutrikimą 
pastebi tik tuomet, kai ima blo-
gėti jo gyvenimo kokybė – atsi-
randa barniai namuose dėl to, 
kad neadekvačiai reaguoja kal-
binamas, kelis kartus perklau-
sia pašnekovų, kas yra sakoma 
ar itin garsiai klausosi radijo ir 
televizijos. Pastebėję aplinkinių 
nepakantumą ir susierzinimą, 
klausos negalią turintys žmo-
nės pradeda vengti aktyvaus 
bendravimo, rečiau lankosi vie-
šuose renginiuose, ima mažiau 
bendrauti su draugais ir arti-
maisiais. Dėl tokios socialinės 
atskirties gana dažnai atsiran-
da nepasitikėjimas savimi, liū-
desys, nerimas, depresija. Pa-
mažu ima blogėti ir pažintinės 

funkcijos, silpti atmintis, vysty-
tis negrįžtami pakitimai galvos 
smegenyse, trikti pusiausvyra.

– Kaip padėti klausos sutri-
kimą turinčiam asmeniui?

– Daugeliu atvejų teisingas 
klausos aparatų parinkimas ir 
individualus jų pritaikymas pa-
gal asmeninius paciento porei-
kius gali padėti susigrąžinti gir-
dėjimo džiaugsmą, palengvinti 
paties paciento ir jo artimųjų 
bendravimą ir pagerinti gyve-
nimo kokybę. Be to, remiantis 
mokslinių tyrimų duomenimis, 
siekiant maksimalaus komforto 
ir lengvesnės adaptacijos siūlo-
ma rinktis ne vieną, o du klau-
sos aparatus.

– Kodėl du klausos aparatai 
geriau nei vienas?

– Tyrimai rodo, kad pacientui, 
pritaikius du klausos aparatus, 
pagerėja garso lokalizacija, in-
tensyviau ir aiškiau sustipri-
namas garsas, gerėja kalbos 
suvokimas triukšmingoje aplin-
koje. Taip pat, dėvint du klau-
sos aparatus, sumažinamas 

ūžesys, pagerėja pusiausvyros 
funkcija, užtikrinama lengves-
nė adaptacija, todėl pacien-
tas greičiau ir lengviau grįžta 
į „normalų“ gyvenimą. Na, o 
jei pakinta žmogaus poreikiai, 
klausos būklė ar klausos apa-
rato parametrai, taip pat nerei-
kia nusiminti, nes sprendimą 
galima rasti greitai ir nesudėtin-
gai – naujai sureguliuoti klau-
sos aparatą. Taigi, renkantis 
tinkamą klausos aparatą, svar-
bus ne tik prietaisas, bet ir paci-
ento – klausos priežiūros spe-
cialisto ryšys bei pasitikėjimas.

– Gydytoja, ką reikėtų dary-
ti, siekiant išvengti klausos 
sutrikimų?

– Pirmiausia reikia saugoti 
savo klausą ir laikytis klausos 
higienos. Turiu omenyje tai, kad 
reikia vengti intensyvaus triukš-
mo. Jei dirbate triukšmingoje 
aplinkoje, būtina dėvėti klausos 
apsaugos priemones. Atsira-
dus klausos nuovargiui, reikėtų 
ilgiau pabūti tyloje. Būtų puiku, 
jei mieste ar pramonės įmonių 
keliamame triukšme daug lai-

ko praleidžiantis žmogus bent 
savaitgalius praleistų gamtoje, 
miške, prie jūros. Taip pat la-
bai svarbu, ypač vyresnio am-
žiaus žmonėms, periodiškai ti-
krintis klausą ir stebėti save bei 
savo aplinką. Anksti nustačius 
silpstančios klausos požymius, 
būtina pradėti gydytis. Na, o 
tuomet, kai gydymas vaistais 
tampa neefektyvus, klausą rei-
kia kuo anksčiau atkurti naudo-
jant klausos aparatus ar kitas 
klausą gerinančias priemones. 
Ši sąlyga yra itin svarbi siekiant 
išsaugoti darbingas ir sveikas 
smegenis ir gerą savijautą bei 
savivertę.

„Optikos pasaulio“ regos 
ir klausos centre Druskinin-
kuose, adresu: M. K. Čiurlio-
nio g.99, PC „Maxima“, Jūsų 
laukia NEMOKAMAS klau-
sos testas ir klausos apara-
tų parinkimas. Taip pat salo-
ne dirbama su Valstybinėmis 
ligonių kasomis, todėl gali-
ma įsigyti kompensuojamus 
klausos aparatus. 

Kaip sutrikusi klausa paveikia mūsų fizinę ir emocinę sveikatą?

Užsakymo Nr. MDR-430-01



2023 m. lapkričio 16 d. Savaitraščio Nr. 4309

Dėl klimato kaitos sportininkai keliasi į kurortą

Druskininkuose įsikūrusi 
„Snow Arena“ tampa didžiau-
siu žiemos sporto centru Eu-
ropoje. Kasmet vis tobulėjan-
čias dirbtinio sniego trasas 
treniruotėms renkasi spor-
tininkai net iš kalnų apsuptų 
valstybių.

Keičiantis klimatui visus 
metus Druskininkuose vei-
kianti „Snow Arena“ tampa 
itin reikalingu objektu žie-
mos sporto profesionalams. 
Po stogu esančias dirbtinio 
sniego trasas treniruotėms 
renkasi sportininkai ir iš tų 
šalių, kur netrūksta nei kalnų, 
nei sniego. 

Kalnuose tirpsta ir ledynai, to-
dėl dabar jau ne tik vasarą, bet 
ir šaltuoju metų laiku Druskinin-
kuose treniruojasi Italijos, Pran-
cūzijos, Slovakijos, Slovėnijos 
sportininkai.

Treniravosi ir čempionė 
Kad tirpstant ledynams užda-

ros trasos tampa vis svarbesne 
treniruočių proceso dalimi, jau 
įsitikino vienas garsiausių pa-
saulio kalnų slidininkų kroatas 
Ivica Kosteličius, kuris į Druski-
ninkus atvyko kaip vienas Kro-
atijos komandos trenerių. I. 
Kosteličius uždaroje trasoje ren-
giamose treniruotėse dalyvavo 
pirmą kartą, tačiau jau susitai-
kė su tuo, kad keičiantis klima-
tui tokios trasos darosi vis reika-
lingesnės.

„Snow Arena“ trasas yra iš-
bandę ir daugiau žinomų spor-
tininkų. Garsiausia iš jų – pra-
ėjusiais metais Pekino žiemos 
olimpinėse žaidynėse pirmą-
jį aukso medalį Slovakijai iško-
vojusi 26 metų slidininkė Petra 
Vlhova. Sportininkė savo slidi-
nėjimo įgūdžius Druskininkuo-
se tobulina kasmet. Praėjusiais 
metais „Snow Arena“ ji ruošė-
si ir svarbiausiems metų star-
tams – pasaulio čempionatui, 
kur iškovojo antrąją vietą, ir Pe-
kino olimpinėms žaidynėms, kur 
tapo čempione.

Olimpinių žaidynių slalomo 
rungtyje triumfavusią Slovakijos 
kalnų slidininkę Druskininkuo-
se buvo galima sutikti kiekvie-
ną vasarą. Su gausia trenerių 
komanda P. Vlhova Druskinin-
kuose treniruojasi kasmet nuo 
2015 metų. P. Vlhova į „Snow 
Arena“ Druskininkuose papras-

tai atvykdavo du kartus per me-
tus ir treniruodavosi apie savai-
tę. Būsimoji olimpinė čempionė 
per dieną surengdavo dvi treni-
ruotes, per kurias išbandydavo 
įvairias slides. 

Mėgaujasi ir kaimynai 
Šiuo metu arenoje Pasaulio 

taurės etapams ruošiasi slidi-
ninkės iš JAV, Suomijos ir nuo-
latiniai arenos svečiai – Latvi-
jos slidininkai. Praėjusią savaitę 
„Snow Arena“ treniravosi beveik 
visų Latvijos slidinėjimo klubų 
atstovai ir nacionalinės rinktinės 
nariai. Jie džiaugėsi, kad areno-
je randa tikrą žiemą, o iš jos išė-
ję – auksinį rudenį.

„Gyvename rudenį, bet nepra-
leidžiame žiemos. Gyvename 
žiemą – džiaugiamės rudeniu. 
Laisvalaikis Druskininkuose – 
geriausias mūsų pasirinkimas“, 
– feisbuke rašė Latvijos slidi-
nėjimo klubo „Virsotne“ atsto-
vai. Su Latvijos kalnų slidinėji-
mo asociacija arena pasirašė 
bendradarbiavimo sutartį, todėl 
Druskininkuose treniruojasi ir 
vaikai, ir jau patyrę kaimyninės 
šalies sportininkai. 

Įsiveržė į penketuką 
Visais metų laikais Druskinin-

kuose veikiantį žiemos sporto 
kompleksą atranda ir tolimų ša-
lių atstovai. Nuo birželio areno-
je apsilankė per 3500 sportinin-
kų ne tik iš įvairių Europos šalių, 
bet ir iš tolimų kraštų – Australi-
jos, Argentinos, Bolivijos, Brazi-
lijos, Honkongo, Japonijos, Ma-
dagaskaro ir Rytų Timoro. Nuo 
pat Rusijos karinės agresijos 
pradžios „Snow Arena“ suteikė 
galimybes nemokamai treniruo-

tis Ukrainos nacionalinės slidi-
nėjimo rinktinės sportininkams. 
Nors tiek profesionalams, tiek 
žiemos sporto mėgėjams skir-
tos trasos vis tobulinamos, 
„Snow Arena“ jau dabar paten-
ka į geriausių pasaulio uždarų-
jų slidinėjimo centrų penketuką. 
„Pastačiusi tokį objektą ir į jį in-
vestuodama savivaldybė į Drus-
kininkus vėl sugrąžino sportą. 
Vis daugiau įvairių šalių sporti-
ninkų renkasi ir į treniruotes, ir į 
varžybas“, – sakė „Snow Arena“ 
direktorius Aivaras Kadziaus-
kas.

Sąlygos vis gerėja 
A. Kadziausko teigimu, šiemet 

„Snow Arena“ nemažai inves-
tavo į tai, kad sportininkų treni-
ruotės būtų kuo patogesnės ir 
efektyvesnės: „Balandžio mė-
nesį kartu su šveicarais buvo 
pakeistas keltuvo lynas, atnau-
jintos keltuvo sėdynės. Įgyven-
dindami projektą kartu su Spor-
to rėmimo fondu įsigijome naują 
sniego dangos paruošimo trak-
torių, kurio vertė – 315 tūkst. 
eurų. Trasa tapo dar geresnė 
ir ekologiškesnė.“ Arenoje be-
sitreniruojančioms komandoms 
įrengta 16 papildomų patalpų, 
kuriose sportininkai gali pato-
giai laikyti ir paruošti savo slidi-
nėjimo įrangą. 

Pamokos – ant slidžių 
„Snow Arena“ esančios kalnų 

ir lygumų slidinėjimo trasos ati-
tinka tarptautinius reikalavimus. 
Šiais metais abi trasos buvo 
naujai sertifikuotos, o areno-
je surengtos pirmosios tarptau-
tinės (FIS) lygumų slidinėjimo 
varžybos. Antrosios tarptauti-

nės varžybos planuojamos lap-
kričio mėnesį.

„Snow Arena“ bendradarbiau-
ja ir su Lietuvos sporto univer-
sitetu (LSU), todėl praktines ži-
nias joje gali gilinti ir būsimieji 
žiemos sporto šakų treneriai, ir 
dėstytojai. Be to, LSU ir „Snow 
Arena“ sutarė toliau kartu plė-
toti Treniravimo sistemų studijų 
programą, kuri apima kalnų ir ly-
gumų slidinėjimą bei snieglen-
čių sportą. O Druskininkų vaikai 
šias sporto šakas gali išbandy-
ti nuo vaikystės – tokią galimy-
bę jiems suteikė arenos ben-
dradarbiavimas su savivaldybe. 
Per fizinio ugdymo pamokas į 
areną renkasi kurorto antrokai ir 
šeštokai, o pramokę slidinėti ne-
mažai vaikų grįžta ir tolesnėms 
treniruotėms. Šiuo metu arenoje 
veikia dvi dengtos ir viena atvi-
ra slidinėjimo trasa, kuri netru-
kus pasikeis neatpažįstamai. 
„Investuojame ir keičiamės tam, 
kad ateityje pritrauktume dar 
daugiau skirtingų sporto šakų 
mėgėjų“, – sakė A. Kadziaus-
kas.

Po stogu – bangos ir smėlis 
Apie planus „Snow Arena“ 

paversti ne tik vienu geriausių 
žiemos sporto, bet ir pramo-
gų centrų, „Lietuvos rytui“ pa-
sakojo Druskininkų meras Ri-
čardas Malinauskas: „Projektas 
yra rimtas ir solidus, tik kad jam 
būtų lengviau išgyventi finan-

siškai, reikalinga ne viena pa-
slauga – ne tik slidinėjimas, bet 
ir įvairios pramogos. Siekiame, 
kad sau tinkančios veiklos ras-
tų ir maži vaikai, ir įvairių am-
žiaus grupių slidininkai, ir pro-
fesionalios jų komandos. Mes 
pirmieji Europoje planuojame 
po stogu įrengti baseiną su dirb-
tinėmis du metrus siekiančiomis 
bangomis, o aplink jį žadame 
įrengti paplūdimius. Anksčiau 
turėjome planų panašų objek-
tą įrengti šalia Druskininkų van-
dens parko, tačiau iškilo kliūčių 
dėl sklypo ribų – šalia yra Ne-
munas, kelias, tiltas, gydyklos. 
Tokio dydžio objektui nebūtų 
pakankamai vietos. Šiuo metu 
planuojamame komplekse galė-
tų sportuoti ir banglentininkai, ir 
slidininkai. Be to, tai bus vienin-
telė vieta pasaulyje, kur profesi-
onalūs sportininkai galėtų leistis 
nuo tramplino dirbtinio sniego 
danga ir slidinėti ant natūralaus 
sniego. Paprastai ten, kur slidi-
nėjama ant dirbtinės dangos, 
natūralų sniegą galima rasti už 
kelių šimtų kilometrų, ir atvirkš-
čiai. Taip pat žadame rengti 
daug įvairių atrakcionų – nusilei-
dimų rogėmis, šuolių su lynais, 
laipiojimo sienelėmis. Kai ku-
rių atrakcionų projektai jau bai-
giami rengti. Jie turėtų atsirasti 
po dabartine slidinėjimo trasa, 
o paplūdimiai, baseinas, paplū-
dimio tinklinis ir kitos visus me-
tus veiksiančios pramogos būtų 
po stogu, kur dabar yra atvira 
trasa. Kad šis kompleksas būtų 
patrauklus ir profesionaliems 
sportininkams, ir mėgėjams, 
planuojama statyti ir viešbutį. 
Pramogų ir sporto komplekso 
idėjų ieškome tiek patys važinė-
dami po įvairias šalis, tiek siųs-
dami užklausas tarptautinėse 
parodose dalyvaujantiems pra-
mogų kūrėjams.“

 „Lietuvos rytas“, 2023-11-11 

Praėjusią savaitę „Snow Arenoje“ treniravosi beveik visų Latvijos slidinėjimo klubų atstovai 
ir nacionalinės rinktinės nariai / Vlado Ščiavinsko nuotraukos

Praėjusiais metais Pekino žiemos olimpinėse žaidynėse pirmąjį aukso medalį Slovakijai 
iškovojusi 26 metų slidininkė Petra Vlhova savo slidinėjimo įgūdžius Druskininkuose tobuli-
na kasmet 

„Snow Arena“ jau dabar patenka į geriausių pasaulio uždarų slidinėjimo centrų penketuką / Vlado Ščiavinsko nuotraukos

Druskininkų savivaldybės meras R. Mali-
nauskas

„Snow Arena“ vadovas A. Kadziauskas



2023 m. lapkričio 16 d.10 Savaitraščio Nr. 430

Pjaunu pavojingus, avarinius medžius ir malkas.  
Tel. 8 690 51875

Automobilių elektros gedimų diagnostika 
ir remontas. Kodavimas, programavimas 

profesionalia įranga. Galime atvykti į vietą.
Tel. +37069985751

 Elektros instaliacijos darbai, apsaugos sistemų 
montavimas. Tel. 8 621 98488

Valo individualių namų kaminus.  
Tel. 8 612 82189

RESTAURUOJU, REMONTUOJU,  
KŪRYBIŠKAI RENOVUOJU BALDUS. 

Tel. 8 601 93274 arba www.rebarta.com

Visų tipų santechnikos darbai. 
Tel.  +37068285225

Atliekame kadastrinius matavimus: buto, gyvenamojo namo, 
sodo namo, pirties, ūkinio pastato, garažo. Pildome deklaracijas 

namo pridavimui infostatyboje ir ekspertui.  
Tel. 8 629 64563

Parduodame lietuvišką KIAULIENOS skerdieną 
puselėmis, kaina – NUO 3,65 Eur/ kg, puselė sveria 

apie 40-60 kg. Atvežame. Tel. 8 607 12690

Nupirkčiau jūsų 
nenaudojamą 

automobilį, gali būti 
daužtas arba turėti 

defektų.  
Tel. 8 627 21409

Trinkelių klojimas, šulinių 

kasimas-montavimas, 

griovimo darbai, medžių 

pjovimas, krovinių, 

automobilių pervežimas 

ir kiti statybiniai lauko 

darbai.  

Tel. +370 628 75 156

Renovuojame privačius 

namus, sodybas. Dengiame 

stogus, statome pavėsines, 

terasas, dažome pastatus. 

Vidaus darbai, plytelių 

klijavimas, restauravimo 

darbai.  

Tel. 8 605 42559

Brangiai perkame mišką, gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis, 

sutvarkome paveldėjimus ir kitus dokumentus.  
Tel. 8 644 55355 ir 8 660 66466

PARDUODAME GRANULES.  
TEL. 8 636 70208

Padangų montavimas 
ir balansavimas 
Merkinės gatvės 

garažuose. Dirbame 
ir savaitgaliais, 

skambinkite  
tel. 8 602 72341

Atliekame vidaus apdailos 
darbus butuose: buto 
remontas, glaistymo, 

dažymo, plytelių klojimo, 
laminato dėjimo ir kiti 

darbai. Tel. 8 624 71149

Už gerą kainą ir 
kokybiškai kloju trinkeles 

aplink kapavietes. Tel. 
+370 6700 9654

Pasinaudok 
AKCIJA,  

užsisakyk laiptinių 
valymo paslaugą 
ir iki Naujųjų Metų 

mokėk TIK 1 Eur už 
mėnesį!

Tel. 8 641 27721

Remontuojame butus, 
atliekame pilnai 

visus vidaus apdailos 
darbus.  

Tel. +370 639 42242

Parduodame juodžemį ir smėlį, galime  
pristatyti į vietą.  

Tel. +370 687 93693

Atliekame kadastrinius matavimus: buto, gyvenamojo 
namo, sodo namo, pirties, ūkinio pastato, garažo. 

Pildome deklaracijas namo pridavimui infostatyboje ir 
ekspertui. Tel. 8 629 64563

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

Lietuviškos Premium kokybės medžio granulės tiesiai iš 
gamintojo – UAB „EJ Baltic“:

- Spygliuotis
- Be priemaišų
- 6 mm diametro
- Itin kieto suspaudimo
- Kaloringumas – 5,68 kWh
- Peleningumas – 0,148 proc.
- Drėgnumas – 6,974 proc.

Paletėje – 1005 kg (67 maišeliai), kaina – 269 Eur/t + PVM 
(9 proc.). Pristatome!

Vydenių kaimas, Varėnos rajonas
Užsakymai priimami tel. +370 603 26663

Malkų pjovimas, 
malkų kapojimas, 
medžių bei krūmų 

pjovimas.  
Tel. 8 625 71 804

Brangiai 
perkame mišką. 
Konsultuojame. 

Atsiskaitome iš karto.  
Tel. +370 699 29992

Atlieku smulkius buto remonto darbus.  
Tel. 8 686 67701

SPA VILNIUS KOMANDA  
IEŠKO PASTIPRINIMO:

Kambarinio (-ės)
900–1200 € neatskaičius mokesčių

Kambarinės padėjėjo (-os)
845–950 € neatskaičius mokesčių

Indų plovėjo (-os)
1100–1500 € neatskaičius mokesčių

Virėjo (-os)
1500–1900 € neatskaičius mokesčių

Padavėjo (-os)
1100–1500 € neatskaičius mokesčių

Mokami priedai už pasiektus rezultatus.  
Taikoma motyvacinė sistema.

karjera@spavilnius.lt 
+370 313 51529 | +370 611 19020



2023 m. lapkričio 16 d. Savaitraščio Nr. 43011
Užuojautos

Mirtis – tai slenkstis, bet ne pabaiga,
brangiausi žmonės eina ir palieka…

Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa,
ir atminty gyvi išlieka.

Dėl Mamos mirties nuoširdžiai užjaučiame  
Rimantą Žėką ir visus artimuosius.

UAB „Druskininkų vandenys“ kolektyvas

Gaminame paminklus iš įvairių spalvų. Dengiame 
granito plokštes, darome pamatus, restauruojame senus 

paminklus, taip pat darome laiptų pakopas, palanges, 

stalviršius, atvežame ir pristatome nemokamai, 
visoje Lietuvoje. Tel. 8 687 12363

Atliekame visus kapų įrengimo, restauravimo ir 

priežiūros darbus. Dirbame 100 km spinduliu aplink 

Alytų. Atliekame visus darbus nuo A iki Ž. Pigu, greita ir 

profesionalu. Tel. +370 641 88367

Sklaidome mitus: išrūšiuotos atliekos 
nesumaišomos ir į sąvartyną nevežamos!

RENGINIAI
Lapkričio 17 d. 15.30 val. 

Druskininkų miesto muziejaus 
galerija (M. K. Čiurlionio g. 37) 
kviečia į Lietuvos šrifto ir kaligrafi-
jos mokyklos patriarcho, vieno 
žymiausių Lietuvos kaligrafų, 
profesoriaus Alberto Gursko ka-
ligrafijos darbų parodos „Tekstai 
Lietuvai“ atidarymą. Renginio 
metu planuojamas susitikimas su 
parodos autoriumi

Lapkričio 17 d. 16 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – 
literatūrinė popietė vaikams „Su 
Astridos Lindgren knygų herojais“

Lapkričio 18 d. 16 val. M. K. 
Čiurlionio namuose-muziejuje 
(M. K. Čiurlionio g. 35) – parodos 
„Čiurlioniai: gyvenimas muzikoje“ 
atidarymas

Iki lapkričio 30 d. „Menų kalvė“ 
(M. K. Čiurlionio g. 27) kviečia 

dalyvauti kalėdinių puokščių 
konkurse „Kalėdiniai akcentai“. 
Konkurso sąlygos: www.acmenu-
kalve.lt

Lapkričio 22 d. 17 val. 
Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos 
g. 13) – rašytojo, dzūkų kultūros 
žurnalo ,,Dainava‘‘ redaktoriaus 
esė knygos ,,Ženklai‘‘ ir žurnalo 
,,Dainava‘‘ (2023 m. 1-2) numerio 
pristatymas. Dalyvaus rašytojai 
Č. Skaržinskas, J. Šikšnelis, 
fotomenininkas A. Černiauskas, 
moderatorius bibliotekininkas A. 
P.  Zurlys. Koncertuos vokalinis 
ansamblis „Vakarėjant“ (vadovė 
V. Šedienė)

Lapkričio 23 d. 15 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – 
popietė „Yra tiktai vienas kelias į 
žmogų...“ (Just. Marcinkevičius). 
Organizatorius – Druskininkų po-
ezijos ir kitų menų mėgėjų aso-
ciacija „Branduma“

Lapkričio 25 d. 14 val. 
Druskininkų JUC – (Veisiejų g. 
17) Druskininkų „Bočių” adventinė 
vakaronė. Dalyvaus Lazdijų ra-
jono Kapčiamiesčio ir Krikštonių 
laisvalaikio salės ,Varėnos rajono 
Puodžių ir Kazlų Rūdos senjorų 
meno kolektyvai. Visus linksmins 
Druskininkų kapela „Ratnyčėlė“

PARODOS
Iki lapkričio 17 d. eksponuo-

jama Antano Žmuidzinavičiaus 
kūrinių paroda „Paletė ir gyveni-
mas“ M. K. Čiurlionio namuose-
muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35)

Iki lapkričio 18 d. Eksponuo-
jama Amatų centro „Menų kalvė“ 
lauko erdvėje veiks respublikinio 
fotografijos konkurso „Kai grybais 
lietus lis“ paroda

Iki lapkričio 27 d. Viešojoje bib-
liotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
Jelenos Šimonienės popierinių 

gėlių paroda „Vasaros prisimini-
mai“

Iki lapkričio 30 d. Viešosios 
bibliotekos Viečiūnų padalinyje 
(Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) veiks 
M. K. Čiurlionio meno mokyklos 
V. K. Jonyno dailės skyriaus 
mokinių darbų paroda „Svajonės 
link“ (mokytoja metodininkė O. 
Zakarienė)

Iki lapkričio 30 d. Amatų cen-
tre „Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio 
g. 27)  Nerijaus Baublio kūrybos 
paroda „Tik ta akimirka“

Iki gruodžio 6 d. Viešosios 
bibliotekos Viečiūnų padalinyje 
(Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) 
veiks Renatos Malinauskienės 
rankdarbių paroda „Sugrįžimas į 
vaikystę“

Iki gruodžio 6 d. Viešojoje bib-
liotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
Remio Ščerbausko paroda „Teri-
torija Kaunas / gatvės fotografija“

Iki sausio 17 d. V. K. Jonyno 
galerijoje (Turistų g. 9) eksponuo-
jama paroda „Neregėti kūriniai“, 
skirta V. K. Jonyno galerijos 30-
ies metų veiklos jubiliejui

Iki sausio 30 d. M. K. Čiurlionio 
namuose-muziejuje (M. K. 
Čiurlionio g. 35) eksponuojama 
paroda „Čiurlioniai: gyvenimas 
muzikoje“

Druskininkų miesto muziejuje 
(M. K. Čiurlionio g. 59) veikia 
paroda „Druskininkų istorija doku-
mentuose“

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono 
Basanavičius Karo medicinos 
tarnybos Karių reabilitacijos 
centre (Sodų g. 39) veikia dai-
lininko Alfonso Šuliausko tapy-
bos darbų paroda iš Druskininkų 
miesto muziejaus rinkinių. Norint 
aplankyti parodą, su savimi reikia 
turėti asmens dokumentą.

Rūšiuoti atliekas mokomės jau 
daugiau kaip dešimt metų. Per 
tą laiką keitėsi ir reikalavimai, ir 
galimybės, ir daugelio žmonių 
įpročiai, tačiau išliko gajūs kai 
kurie mitai. Tikėjimas jais ma-
žina norą ir motyvaciją rūšiuo-
ti atliekas, o dėl nerūšiuojančių 
atliekų tvarkymo kaštai auga ir 
tiems, kurie jas rūšiuoja. 

Tad dar kartą – apie mitus ir tikro-
vę. 

1 mitas. Atliekos iš skirtingų 
konteinerių supilamos į vieną 
automobilį. Netiesa!

Šis mitas gimė dar tais laikais, kai 
atliekos buvo surenkamos automo-
biliais su atskiromis sekcijomis skir-
tingų rūšių atliekoms. Tos sekcijos 
buvo matomos tik iš viršaus, ir kaž-
kas paleido gandą apie kartu su-
pilamas išrūšiuotas atliekas. Gan-
dais žmonės greitai patiki ir ilgam 
įsimena, bet tiesa yra ta, kad išrū-
šiuotos atliekos su niekuo nemai-
šomos. 

Šiuo metu Alytaus regiono atlie-
kų tvarkymo centro aptarnaujamo-
se savivaldybėse jau visos atliekos 
surenkamos atskirais automobiliais 
– į vieną automobilį pilamos tik vie-
nos rūšies: maisto, mišrios, pakuo-
čių ar stiklo atliekos.

Gali pasitaikyti atvejų, kai į tą patį 
automobilį supilamos atliekos iš 
bendrojo naudojimo plastiko ir po-
pieriaus konteinerių. Dėl to nuo-
gąstauti nereikėtų: pakuočių atlie-
kos yra vežamos perdirbėjams, kur 
dar kartą perrūšiuojamos, o indivi-
dualių namų gyventojai šias atlie-
kas ir renka į vieną, bendrą kontei-
nerį. 

2 mitas. Visos surinktos atlie-
kos vežamos į sąvartyną. Netie-
sa!

Į sąvartyną patenka tik apie 10 
proc. visų Alytaus regione surink-
tų komunalinių atliekų – tos, kurių 
negalima panaudoti niekur kitur. 
Atliekų šalinimas sąvartyne yra la-
bai brangus – už kiekvieną sąvar-
tyne pašalintą atliekų toną moka-
mas taršos mokestis, kuris nuo šių 
metų padidintas nuo 10  iki 50 Eur/t 
ir kasmet indeksuojamas. Šiemet 
jo dydis po indeksacijos sieks apie 
75 Eur, o ateityje dar augs. 

Regioninis nepavojingų atliekų 
sąvartynas yra tik vienas iš daugy-
bės objektų, esančių Alytaus regi-
ono atliekų tvarkymo centro tech-
nologijų parke, Takniškių kaime, 
Alytaus rajone. Į šį parką atveža-
mos visos regione surinktos komu-
nalinės atliekos, bet į sąvartyną jos 
nepatenka. 

Mišrios atliekos vežamos į me-
chaninio rūšiavimo įrenginius, ku-
riuose atskiriamas plastikas, popie-
rius, biologiškai skaidžios ir kitos 
atliekos. Įrenginiais atskirtos bate-
rijos, akumuliatoriai, plastikai, gu-
mai, atiduodami perdirbimui, popie-
rius ir kartonas – kompostavimui, 
biologinės atliekos panaudojamos 
energijos gamybai, degios atliekos 
vežamos deginti į Kauno kogene-
racinę elektrinę.

Iš pakuočių ir antrinių žalia-
vų konteinerių surinktos atlie-
kos į Takniškių padalinį atvežamos 
tik kontroliniam svėrimui. Pasver-
tos jos gabenamos į įmonę „Eko-
bazė“, kuri toliau rūpinasi šių atlie-
kų sutvarkymu ir už jį turi mokėti ne 

gyventojai, o gamintojų importuoto-
jų organizacijos.

Maisto atliekos Takniškėse ve-
žamos į joms skirtą atskirą zoną, 
ten smulkinamos, nuo jų atskiria-
mos priemaišos, pvz. plastiko mai-
šeliai. Paruoštos maisto atliekos 
apdorojamos įrenginiuose biologi-
niu anaerobiniu būdu, iš jų gamina-
mos biodujos ir elektros energija. 
Po mėnesio atliekos perkeliamos į 
kompostavimo tunelius, o iš jų – į 
kompostavimo aikštelę, kur ruošia-
mas kompostas.

Atliekos iš drabužių ir avalynės 
konteinerių vežamos į pakartotinio 
naudojimo centrą „TikoTiks“, kur rū-
šiuojamos rankiniu būdu. Tinkami 
naudoti drabužiai ir avalynė sutvar-
komi ir atiduodami ar už simbolinį 
mokestį parduodami. Prastesnės 
kokybės daiktai perduodami teks-
tilės atliekų tvarkytojams, o toles-
niam naudojimui netinkama teksti-
lė vežama deginti.

3 mitas. Aš moku už atliekų 
tvarkymą, tai galiu jų nerūšiuo-
ti. Netiesa!

Neišrūšiuotų atliekų tvarkymas 
yra labai brangus – daug bran-
gesnis nei išrūšiuotų. Nerūšiuojant 
atliekų didėja jų tvarkymo kaštai, 
kurie padengiami rinkliavos lėšo-
mis – kuo daugiau nerūšiuotų atlie-
kų, tuo daugiau pinigų reikia joms 
sutvarkyti. 

Tinkamai sutvarkyti atliekas įma-
noma tik tada, kai jos išrūšiuoja-
mos susidarymo vietoje, t.y. na-
muose ar įmonėje. Jeigu atliekos 
sumetamos į vieną konteinerį, to-
lesnis jų rūšiavimas yra sudėtingas 
ir neefektyvus. 

Teisės aktai numato, kad visi atlie-
kų turėtojai privalo rūšiuoti atliekas. 

Kokia iš to nauda? Rūšiuodami 
mažiname aplinkos teršimą, į są-
vartyną patenkančių atliekų kiekį, 
energijos išteklių naudojimą, atlie-
kų tvarkymo kaštus ir geriau jaučia-
mės: pastebėta, kad turtingi, protin-
gi ir pozityviai mąstantys žmonės 
rūšiuoja!

Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro informacija 

Alytaus regione surinktos komunalinės atliekos vežamos į technologijų parką, kuriame tvar-
komos, perdirbamos. Sąvartyne šalinama tik apie 10 proc. visų atliekų / ARATC archyvo nuo-
trauka



2023 m. lapkričio 16 d.12 Savaitraščio Nr. 430

2023.11.18 d.
Šeštadienis

2023.11.17 d.
Penktadienis

2023.11.19 d.
Sekmadienis

2023.11.20 d.
Pirmadienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai“.
06:15 „Beprotiškos melodijos“.

06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Pelenė princesė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Magaiveris“.
11:00 Bučiuoju. Rūta.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Pelenė princesė“.
14:30 „Kartu saldu“.
15:30 „Ir atleisk mūsų kaltes“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 „Maisto banko“ paramos koncer-
tas. 
23:00 Gyvenimas per metus.
01:10 Rokis 3.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:20 „Vandens policija“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Vandens policija“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Šnipas.
23:50 Po saulėlydžio.

06:05 „Beprotiškos melodi-
jos“.
06:35 „Deksterio laboratorija“.
07:05 „Moko nuotykiai“.

07:25 „Želėstounas“.
08:10 „Monstrų paplūdimys“.
08:25 „Tomo ir Džerio šou“.
09:25 „Lego filmas 2“.
11:30 Monte Karlas.
13:45 Guru.
16:05 Striksės.
17:55 Gyvūnų pasaulis. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 SUPERKINAS.
21:20 Nekenčiu tavęs. 

06.00 „Jos vardas Kozaim“.
08.00  „Vyrų šešėlyje“.
08.30 „Lietuviškai“.
09.00 „Aiškiaregė“ .

10.00 Vantos lapas. 
10.30 Švarūs miestai.
11.00 Mano vieta.
11.30 Būsto anatomija.
12.00 „Netikėtas teisingumas“.
14.00 „Karpatų reindžeris“.
16.00 Žinios.
16.30  Lietuvos mokyklos.
17.00 Pirmi kartai. 60+.
17.30 Gyvenimas versle.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.30 „Žudikų pėdsakais“.
22.30 Žinios.
23.00 „Netikėtas teisingumas“.
01.00  „Karpatų reindžeris“ .
02.50 „Aiškiaregė“.
03.35 Pirmi kartai. 60+.
04.00 Gyvenimas versle.
04.20„Aiškiaregė“.
05.10 Mano vieta.
05.35 Vantos lapas. 

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.
07:00 „Nacionaliniai darbo 
ypatumai“.

08:00 „Pričiupom!“.
09:00 „Gordonas Ramzis. Nepažin-
tos teritorijos“.
10:30 „Brazilija – gamtos istorija“.
11:40 „Padėtis nevaldoma. Žmonijos 
katastrofos“.
12:45 „Gordonas Ramzis. Nepažintos 
teritorijos“.
13:45 „Nacionaliniai darbo ypatumai“.
14:45 „Reali mistika“.
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
19:30 Lietuvos balsas. 
22:05 MANO HEROJUS Pakeleivių 
karta.

06.00  „Jos vardas Kozaim“.
08.00 Ūkininkas Jurgis.
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 „Aiškiaregė“.

10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Čia kūrėsi Vilnius. 
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 „Netikėtas teisingumas“.
14.00 00 „Karpatų reindžeris“.
16.00 Žinios.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.30 „Paranormalūs atvejai 911.“ 
21.30 24/7.
22.30 Žinios.
23. 00 „Netikėtas teisingumas“.

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.
07:00 „Gordonas Ramzis. Ne-
pažintos teritorijos“.

08:00 Miško atspalviai. 
08:30 Tauro ragas. 
09:00 „Lietuvos galiūnų čempionato 
II-asis etapas“.
10:05 „Metų laikai miške“.
11:05 „Padėtis nevaldoma. Žmonijos 
katastrofos“.
12:30 „Gordonas Ramzis. Nepažintos 
teritorijos“.
13:30 „Nacionaliniai darbo ypatumai“.
14:40 „Reali mistika“.
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
21:45 „Geriausios Los Andžele“.
22:45 Naminių gyvūnėlių kapinės.
00:50 Pakeleivių karta.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:15 „Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.

07:00 Pelenė Princesė.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Magaiveris“.
11:00 KK2 penktadienis. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė. 
14:30 „Kartu saldu“.
15:30 „Ir atleisk mūsų kaltes“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2.  
20:00 Nuo... Iki...
21:00 „Rimti reikalai 6“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Bruklino 
našlaičiai.
01:25 „Magaiveris“.
02:25 Godzila prieš Kongą.
04:35 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.30 Vantos lapas. Laida 
apie pirties malonumus. 
06. 00  Bušido ringas.
06.30 „Aiškiaregė“.

10.00 24/7.
11.00 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
12.00  Ūkininkas Jurgis.
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“ .
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Laisvės TV valanda.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Pirmi kartai/ 60+.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 Pirmi kartai/ 60+.
03.00 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
03.50 24/7.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Neatrasta Rusija“.
05.15  Kaimo akademija.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:15 „Šuo“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „Nacionaliniai darbo ypatumai“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Šuo“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Klaipėdos „Neptūnas“ - Kėdainių „Ne-
vėžis–Optibet“. 
21:00 Tamsos riteris.
00:05 „Geriausios Los Andžele“.
01:05 Naminių gyvūnėlių kapinės.
03:10 „Reali mistika“.
05:05 Gynybinis paveldas Lietuvoje.

06:00 „Bakuganas. Kovos pla-
neta“.
06:35 „Didvyrių draugužiai“.
07:10 „Krudžiai. Šeimos medis“. 

07:45 „Ar prisimeni mane?“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Gydytoja Vera“.
12:00 „Sužeista širdis“.
14:00 „Tėvo palikimas“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 DIDYSIS PENKTADIENIO FIL-
MAS „Sniego vaikis“.
21:20 VAKARO KINO TEATRAS „Grei-
ti ir įsiutę 5“.
00:00 „Muštinė trauma“.
01:55 „Lapkričio žmogus“.
04:20 „Franklinas ir Bešas“.
05:20 „Moderni šeima“. 

06:00 „Didvyrių draugužiai“.
07:00 „Transformeriai. Žemės 
kibirkštis“.
07:30 „Krudžiai. Šeimos medis“. 

08:00 „Simpsonai“.
09:00 „Į sveikatą!“. 
09:30 „Sėkmės istorijos“.
10:00 „Virtuvės istorijos“. 
10:30 „Gardu Gardu“. 
11:00 „Penkių žvaigždučių būstas“. 
11:30 „Kviečiame daktarą!“. 
12:00 „Kotrynos burtai“. 
12:30 „Galapagai“.
13:40 „Šventosios ieties medžioklė“.
16:05 „Gera kompanija“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Žaidimas „galvOK“. 
22:00 ŠEŠTADIENIO GERO KINO VA-
KARAS „1917“. 
00:30 „Pabudimas“.
02:55 „Vinetu. Naujasis pasaulis“.
04:50 „Franklinas ir Bešas“.
05:35 „Moderni šeima“. 

06:00 „Didvyrių draugužiai“.
07:00 „Transformeriai. Žemės 
kibirkštis“.
07:30 „Krudžiai. Šeimos medis“. 

08:00 „Simpsonai“.
08:30 „Svajonių ūkis“. 
09:00 „La Maistas“. 
10:00 „Pasaulis pagal moteris“. 
11:00 „Svajonių sodai“. 
12:00 „Viduržemio regionas. Gyveni-
mas apgultyje“.
13:10 „Robinzonas Kruzas“.
15:10 „Sugyventi su Džounsais“.
17:20 „Vytaro ferma“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Lietuvos talentai“. 
22:00 VAKARO KINO TEATRAS 
„Non-Stop“. 
00:05 „Greiti ir įsiutę 5“.
02:50 „Vinetu. Naujasis pasaulis“.

06:00 „Bakuganas. Geogano 
iškilimas“.
06:35 „Didvyrių draugužiai“. 
07:10 „Krudžiai. Šeimos medis“. 

07:45 „Ar prisimeni mane?“ 
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Gydytoja Vera“.
12:00 „Sužeista širdis“.
14:00 „Tėvo palikimas“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu“. 
20:30 „Moterys meluoja geriau“. 
21:00 PREMJERA „Detektyvai: 209“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Gau-
dynės Šanchajuje“.
00:30 „Bošas“.
01:35 „Franklinas ir Bešas“.
02:40 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
03:50 „Jausmų audros“.
04:50 „Moderni šeima“. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. 

09:00 Premjera. Leipcigo kriminalinė 
policija.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Sūlsidanas.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kita pusė. M. Starkaus ir V. Ra-
dzevičiaus kelionės. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:15 Premjera. Hartlando užuovėja.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Šilti susitikimai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Videokaukas. 
22:50 Robotas policininkas.
00:50 Mano Selindžerio metai.
02:30 Širdyje lietuvis. 
03:25 Vilnius Mama Jazz 2020.
03:45 Euromaxx.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl?
04:30 Gamtininko užrašai. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 

visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Samčių kovos. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. 
12:00 Premjera. Dreifuojant Šiaurės 
link.
12:50 Premjera. Pasaulio slėpiniai iš 
paukščio skrydžio.
13:45 Premjera. Nusikaltimo menas.
15:15 Euromaxx.
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. 
19:00 Pakvaišę dėl ratų. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Myliu Lietuvą. 
22:30 Damos.
00:10 Robotas policininkas.
02:05 Šilti susitikimai. 
02:55 Dreifuojant Šiaurės link.
03:40 Pasaulio slėpiniai iš paukščio 
skrydžio.
04:25 Nusikaltimo menas.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Širdyje lietuvis. 
07:00 Kultūros diena. 

07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Toliau nuo miesto. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja. 
12:00 Čia dabar?! Naujienų programa 
vaikams. 
12:30 Premjera. Didžiosios pasaulio 
upės 2.
13:30 Puaro.
15:15 Euromaxx.
15:30 Žinios. 
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“. 
18:30 Žinios. 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Restoranas.
22:00 Neliečiamieji.
23:50 Mano gyvenimo filmas.
01:40 Damos.
03:20 Didžiosios pasaulio upės 2.
04:10 Puaro.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
09:00 Premjera. Leipcigo kriminalinė 
policija.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Sūlsidanas.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kita pusė. M. Starkaus ir V. Ra-
dzevičiaus kelionės. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
16:15 Premjera. Hartlando užuovėja.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Babilonas Berlynas.
23:50 Komisaras Reksas.
00:35 Mano pasas meluoja. 
01:05 Daiktų istorijos. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 LRT forumas. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Savaitė. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Pakvaišę dėl ratų. 
05:00 LRT radijo žinios.

05.30 „Aiškiaregė.
07.30 Kaimo akademija.
08.00 „Jos vardas Kozaim“.
09.00 „Vieno nusikaltimo isto-

rija“.
10.00  „Netikėtas teisingumas“.
11.00 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena.
14.00 „Pėdsakas“.
15.00  „Aiškiaregė”.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Pusvalandis su Valatka. 
17.00 Laisvės TV valanda. 
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Ūkininkas Jurgis.
19.00 „Neatrasta Rusija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.

06:00 „Beprotiškos melodi-
jos“.
06:30 „Deksterio laboratorija“.
07:00 „Moko nuotykiai“.

07:10 „Želėstounas“.
07:40 „Monstrų paplūdimys“.
07:55 „Tomo ir Džerio šou“.
10:00 KINO PUSRYČIAI Piratai.
11:45 Maksas.
14:00 Ieškokit Gudručio.
15:35 Policijos akademija.
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Kaukės. 
22:10 Godzila.
00:30 Didysis Getsbis.

21.25 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Laisvės TV valanda. 
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 Ūkininkas Jurgis.
03.00 Čigonaitė Lialia.
03.50  „Paranormalūs atvejai 911.“ 
04.25 Pusvalandis su Valatka. 
04.50 „Netikėtas teisingumas“.



2023 m. lapkričio 16 d. Savaitraščio Nr. 43013
2023.11.21 d.
Antradienis

2023.11.22 d.
Trečiadienis

2023.11.23 d.
Ketvirtadienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:15 „Beprotiškos melodijos“.

06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 Pelenė Princesė.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Magaiveris“.
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė. 
14:30 „Kartu saldu“.
15:30 „Ir atleisk mūsų kaltes“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 „Rimti reikalai 6“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS 21 tiltas.
00:35 „Magaiveris“.
01:35 Bruklino našlaičiai.
04:20 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
05:50 Programos pabaiga.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  Pusvalandis su Valatka. 
08.00 „Paslaptys“.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
12.00 Sveikatos kodas.
12.40 Sveikatos kodas. Televitrina.
13.00  Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:15 „Šuo“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Šuo“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Greitojo reagavimo būrys“.
20:30 „Pričiupom“.
21:00 Ekstremalus greitis.
22:45 Tamsos riteris.
01:50 „Greitojo reagavimo būrys“.
02:50 „Reali mistika“.
04:45 Gynybinis paveldas Lietuvoje. 

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:15 „Beprotiškos melodijos“.

06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 Pelenė Princesė.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Magaiveris“.
11:00 Bus visko.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė. 
14:30 „Kartu saldu“.
15:30 „Ir atleisk mūsų kaltes“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir Džiu-
go šou.
21:00 „Rimti reikalai 6“.
21:30 Žinios.
22:30 Kraujas ir pinigai.
00:20 „Magaiveris“.
03:20 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  „Vyrų šešėlyje“.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
12.00  Pirmi kartai. 60+.
12.30 Mano vieta.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Žudikų pėdsakais“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Lietuvos mokyklos.
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris.
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai. 
23.30 „Žudikų pėdsakais“.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
 02.30  Lietuvos mokyklos.
03.00 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
03.50 „Azija 3600”.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Netikėtas teisingumas“.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:15 „Šuo“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:15 „Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.

07:00 Pelenė Princesė.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Magaiveris“.
11:00 Šeškinės 20. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė. 
14:30 „Kartu saldu“.
15:30 „Ir atleisk mūsų kaltes“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 „Rimti reikalai 6“.
21:30 Žinios.
22:30 VAKARO SEANSAS Mergina 
voratinklyje.
00:50 „Magaiveris“.
01:50 Kraujas ir pinigai.
03:40 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
04:30 Alchemija. VDU karta.
05:00 RETROSPEKTYVA. Ciklas „Me-
nininkų portretai“

05.30 Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30 Krepšinio pasaulyje. 
08.00 „Jos vardas Kozaim“.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
12.00 Vantos lapas.
12.30 Švarūs miestai.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“ .
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai. 
17.00 „Žudikų pėdsakais“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija.
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Žudikų pėdsakais“.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 Būsto anatomija.
03.00 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
03.50 „Azija 3600”.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:15 „Šuo“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Šuo“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Greitojo reagavimo būrys“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Troja.
00:15 Baimės kaina.
02:45 „Pragaro virtuvė“.
03:40 „Greitojo reagavimo būrys“.
04:25 „Padėtis nevaldoma. Žmonijos 
katastrofos“. 

06:00 PREMJERA „Artūras ir 
apvalaus stalo vaikai“.
06:35 „Didvyrių draugužiai“.
07:10 „Krudžiai. Šeimos medis“.

07:45 „Ar prisimeni mane?“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Gydytoja Vera“.
12:00 „Sužeista širdis“.
14:00 „Tėvo palikimas“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Prieš srovę“. 
20:30 „Moterys meluoja geriau“. 
21:00 PREMJERA „Detektyvai: 209“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 „Dramatiškos gaudynės“.
00:25 „Bošas“.
01:35 „Franklinas ir Bešas“.
02:45 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
03:45 „Jausmų audros“.
04:50 „Moderni šeima“.
05:10 „Bošas“. 

06:00 PREMJERA „Artūras ir 
apvalaus stalo vaikai“.
06:35 „Didvyrių draugužiai“.

07:10 „Krudžiai. Šeimos medis“.
07:45 „Ar prisimeni mane?“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Gydytoja Vera“.
12:00 „Sužeista širdis“.
14:00 „Tėvo palikimas“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Gero vakaro šou“. 
20:30 „Moterys meluoja geriau“. 
21:00 PREMJERA „Detektyvai: 209“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „La-
vina“.
00:15 „Bošas“.
01:25 „Franklinas ir Bešas“.
02:30 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
03:30 „Jausmų audros“.
04:35 „Moderni šeima“.
05:00 „Bošas“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
09:00 Premjera. Leipcigo kriminalinė 
policija.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Sūlsidanas.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
16:15 Premjera. Hartlando užuovėja.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 1 000 pasaulio stebuklų. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Babilonas Berlynas.
23:45 Komisaras Reksas.
00:35 Veranda. 
01:05 1 000 pasaulio stebuklų. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Lietuva kalba. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Stilius. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Gyventi kaime gera. 
05:00 LRT radijo žinios.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:15 Maltiečių sriuba 2023. 
07:18 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Premjera. Leipcigo kriminalinė 
policija.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Sūlsidanas.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:15 Premjera. Hartlando užuovėja.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Samčių kovos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 Gimę tą pačią dieną. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Babilonas Berlynas.
23:50 Komisaras Reksas.
00:40 Gyventi kaime gera. Gyvenimo 
užmiestyje programa. 
01:05 Samčių kovos. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Gimę tą pačią dieną. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Beatos virtuvė. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Toliau nuo miesto. 
05:00 LRT radijo žinios.

06:00 PREMJERA „Artūras ir 
apvalaus stalo vaikai“.
06:35 „Didvyrių draugužiai“. 
07:10 „Krudžiai. Šeimos medis“. 

07:45 „Ar prisimeni mane?“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Gydytoja Vera“.
12:00 „Sužeista širdis“.
14:00 „Tėvo palikimas“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Farai“. 
20:30 „Moterys meluoja geriau“. 
21:00 PREMJERA „Detektyvai: 209“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Ap-
sauginis“.
00:25 „Bošas“.
01:30 „Franklinas ir Bešas“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. 

09:00 Premjera. Leipcigo kriminalinė 
policija.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Sūlsidanas.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kita pusė. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:15 Premjera. Hartlando užuovėja.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Broliai ir sesės. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Babilonas Berlynas.
23:55 Komisaras Reksas.
00:45 Toliau nuo miesto. 
01:10 (Ne)emigrantai. 
02:05 Broliai ir sesės. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Istorijos detektyvai. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl?

16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00  Paranormalūs atvejai 911. 
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Gyvenimas versle.
19.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Paranormalūs atvejai 911.“ 
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 Gyvenimas versle.
03.00 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
03.50 „Azija 3600” .
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Netikėtas teisingumas“.

11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Šuo“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“. 
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Greitojo reagavimo būrys“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Baimės kaina.
23:30 Ekstremalus greitis.
01:15 „Greitojo reagavimo būrys“.
02:15 „Padėtis nevaldoma. Žmonijos 
katastrofos“.
03:20 Gynybinis paveldas Lietuvoje.

02:40 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.

03:40 „Jausmų audros“.

04:45 „Moderni šeima“.

05:10 „Bošas“.



2023 m. lapkričio 16 d.14 Savaitraščio Nr. 430

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA! 
Mus rasite:  

Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)  
Tel. 8 313 53444

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
Parduodame durpių briketus. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Ieškome komandos pastiprinimo viešbučio 
registratūroje:

- patogus grafikas, draugiškas kolektyvas, apmokome
- atlyginimas, neatskaičius mokesčių, – 1400 Eur. 

Skambinti tel. 8 615 34147
Siūlome darbą: 

pusryčių virėjai (-ui),  
atlyginimas, neatskaičius mokesčių, – 1257 Eur;

indų plovėjai (-ui) – valytojai (-ui),  
atlyginimas, neatskaičius mokesčių 840 Eur.  

Skambinti tel. 8 616 98917

Šulinių kasimas, valymas, 
gilinimas, šulinių apdaila bei 

jų eksploatacija.  
Tel. 8 674 71768,  

8 622 73703, Varėna 
El. p.  

Raimondasa32@ gmail.com

Vonios kambarių kapitalinis remontas, plytelių klijavimas, 
durų statymas, laminato klojimas, tapetų klijavimas ir kiti 
remonto darbai. Vykstame atlikti ir smulkius darbus.

Tel. 8 606 43448

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, 
TAUSOKITE APLINKĄ IR 

IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIAI
(„Walis“, „Feliksnavis“, „Buiteka“, „Traidenis“, „Švaistė“, „Biomax“, 

„August“ ir kita)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo,montavimo, aptarnavimo darbai
10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106

Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Visi elektros instaliacijos ir remonto darbai. 
Tel. 8 625 71804

Informuojame, žemės sklypo (kadastro Nr. 1501/1:416), esan-
čio Žalioji g. 13, Druskininkų m. savininkę I.M. (nėra duo-

menų apie gyvenamą vietą), kad UAB „AGINRO“ matininkas 
Mantas Navikas (kval. paž. Nr. 2M-M-2293) 2023-11-28 nuo 

11 val. vykdys žemės (kadastro Nr. 1501/1:106), esančio Mai-
ronio g. 5, Druskininkų m. ribų ženklinimo darbus.

Su savimi turėti žemės dokumentus.
Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB 
„AGINRO“, M. K. Čiurlionio g. 111-205, Druskininkai. Tel. 

+370 685 05537, el. paštas mantas.aginro@gmail.com

UAB GOLINETA
Teikiame visas buhalterinės apskaitos 

paslaugas, konsultuojame su buhalterine 
veikla susijusiais klausimais.

Tel. 8 686 55692

Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos ( juodos 
bei baltos spalvos), 
tinkančios vandens 

laikymui. Kaina – 75 Eur. 
Galimas pristatymas.  

Tel. 8 606 59756

Brangiai superku senus automobilius. 
Sutvarkau dokumentus. Tel. +370 686 94982 

Genėju vaismedžius, 
kaulavaisius, formuoju 
dekoratyvinius auga-

lus ir gyvatvores.  
Tel. 8 625 53811



2023 m. lapkričio 16 d. Savaitraščio Nr. 43015

Asmeniniai skelbimai
Perka nekilnojamą turtą

Perka žemės sklypą, namą 
Druskininkuose bei aplink. 
Laukia įvairių pasiūlymų.  
Tel. +370 654 34971

Perka garažą Druskininkų mies-
te, domina visos garažų bendri-
jos. Tel. 8 699 43002

Perka butą, namą arba namo 
dalį be tarpininkų. Laukia įvairių 
pasiūlymų. Tel. 8 670 14328

Perka sodybą, namą, butą ar 
žemės ar miško sklypą. Siūlyti 
tel. 8 680 84444

Ieškomas pirkti garažas Balta-
šiškėje ir sodo sklypas. Gali būti 
apleistas. Tel. +370 628 75156

Nuoma

Išnuomojamos šiuolaikiškai 
įrengtos patalpos adresu Gardi-
no g. 36: 1 aukštas, atskiras įėji-
mas, 50 kv. m. Tel. 8 611 48844

Išnuomojamas 3 kamba-
rių butas su baldais ir buitine 
technika, esantis Gardino g.  
Tel. 8 616 41071

Išnuomojamas 34 kv. m, 1 kam-
bario butas su baldais (renovuo-
tame name) prie  M. K. Čiur-
lionio memorialinio muziejaus, 
kaina – 250 Eur ir komunaliniai 
mokesčiai. Tel. +370 696 53080

Išnuomojamas tvarkingas ga-
ražas Baltašiškėje, „T“ formos 
duobė, 2 aukštas, kaina – 60 
Eur / mėn. Tel. 8 606 59756

Išnuomojamas garažas Merki-
nės g. Tel. 8 686 70706

Išnuomojamas 3 kamba-
rių butas, be baldų. Tel.  
+370 686 55692

Išnuomojamas garažas ga-
ražų bendrijoje Ringeliš-
kės g. Kaina – 60 Eur / mėn.  
Tel. 8 660 70094

Nuomojamos konteinerinės 
sandėliavimo patalpos (6 x 2,5 
m), Viečiūnuose, kaina – 50 Eur 
/ mėn. Tel. +370 600 19611

Nidos g. išnuomojamas bu-
tas nuosavame name su 
baldais ir buitine technika.  
Tel. 8 685 20724

Išnuomojamos automobilių re-
monto dirbtuvės su automobilių 
pakėlikliais. Tel. 8 687 98911

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodami 1-2-3 kambarių bu-
tai miesto centre. Namas nere-
novuotas. Tel. 8 641 68669

Parduodamas jaukus dviejų 
kambarių butas Liškiavos g., su 
baldais. Pusantrinis aukštas iš 
devynių. Tel. +370 626 67210

Parduodamas 2 kambarių bu-
tas Veisiejų g. 14 su 2 balko-
nais, 5 aukštas iš 9, su liftu, 
prie Bendruomenės centro.  
Tel. 8 696 20591

Parduodamas labai tvarkingas 
3 kambarių butas, 3 aukšte: 
vienas kambarys sujungtas su 
virtuve, su baldais, buitine tech-
nika, esantis Šiltnamių g. Kaina 
– 79 000 Eur, namas renovuo-
tas, renovacija išmokėta, yra du 
įstiklinti balkonai, geras rūsys, 
mašinų stovėjimo aikštelė. Tel. 
8 616 31315

Parduodamas arba išnuomoja-
mas ilgalaikei nuomai 3 kamba-
rių butas, plotas – 70, 67 kv. m,  
Veisiejų g. Galimas pardavimas 
išsimokėtinai. Tel. 8 685 32549 

Parduodamas 22 arų sklypas 
Viečiūnuose, puikus privažiavi-
mas, formuojama naujų namų 
gyvenvietė. Tel. 8 621 13865

Parduodamas naujai restau-
ruotas, autentiškas, 80 kv. m 
gyvenamasis namas su vaizdu 
į Raigardo slėnį, 15 arų sklypu 
ir papildomais statiniais už 125 
tūkst. eurų. Tel. 8 602 28830

Parduodamas sodo sklypas 
Viečiūnuose, Paparčio 5-oji g. 
3. Yra gręžinys. Kadastriniai 
matavimai. Kaina – 14 100 Eur. 
Tel. 8 615 47971

Parduodamas garažas Vie-
čiūnuose. Tvarkingas. Kaina – 
6100 Eur. Tel. 8 615 47971

Parduodamas garažas Balta-
šiškėje. Tel. 8 623 47247

Išnuomoja namą. Tel.  
8 610 32259

Išsinuomotų

Išsinuomotų 1 ar 2 kamba-
rių butą Druskininkų mies-
te, Ateities gatvės rajone.  
Tel. +370 675 70921

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Maistinės bulvės (įvairių veislių): 
„Vineta“, „Melody“, raudonos, 
Sodų g. 37. Tel. 8 650 80976 

Parduoda pieninių kar-
vių veislės veršingą telyčią.  
Tel. 8 658 51859

Parduoda bulves. Tel. 
+370 648 92746

Parduoda avis ir avieną, 
ėrieną ir mėsinę telyčią.  
Tel. 8 614 22592

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduoda naudotas žiemines 
padangas „Good Year Ultragrip“ 
su ratais, tinkančiais senes-
nio modelio „Seat Alhambra“, 
„Ford Galaxy“, „VW Sharan“, 
195/65 R15. Kaina – 100 Eur 
(4 vnt.) ir naudotas žiemines 
padangas „Gislaved“, 205/55 
R16. Kaina – 160 Eur (4 vnt.).  
Tel. 8 601 93274

Automobilis „Renault Megane 
Scenic“: 1, 6 l benzinas, 2001 
m., labai gera būklė, nėra rū-
džių, iš Olandijos, TA galioja 2 
metus. Tel. 8 692 44465

Perka transporto 
priemones ir jų dalis

Perka lengvąjį automobilį, prie-
kabą, gali būti su defektais.  
Tel. 8 662 32490

Perka mikroautobusą, sun-
kvežimį, gali būti su defektais, 
daužti. Tel. 8 618 53770

Parduoda mišką, medieną, 
malkas

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. 8 698 39795

Durpių briketai. Tel.  
8 687 66440, 8 682 20383

Sausa, pušinė malka: rąsteliai, 
kaladės, kapotos. Pristatome. 
Tel. 8 682 58164 

Parduodama malka: pušinė, 
drebulinė malka (rąsteliais) – 
32 Eur / erdm., beržinė (rąs-
teliais) – 35-40 Eur / erdm.  
Tel. 8 619 65705

Parduodame skaldytą pušinę 
malką. Tel. 8 690 25050

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

24 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS Parduodame įvairias malkas, 
atvežame ir mažus kiekius.  
Tel. 8 610 32259

Parduoda įvairius daiktus

Mobilusis telefonas, visiškas 
naujas, su garantija ir čekiu 
„HALO 2“ senjorams mygtu-
kinis. Kaina – 36 Eur, namų 
darbo lino siūlas, 560 g.  
Tel. 8 600 38695

Parduodama prieškambario 
spinta, plotis – 125 cm, aukštis 
– 201 cm, gylis – 39, 5 cm. Tel. 
8 674 18470

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ 
talpos (juodos bei baltos spal-
vos), tinkančios vandens laiky-
mui. Kaina – 75 Eur. Galimas 
pristatymas. Tel. 8 606 59756

Parduodamas miegamojo 
komplektas „Tent“: gera būklė 
(lova, komoda, 4 durų spinta,  
spintelės prie lovos, lova be 
čiužinio). Kaina – derinama.  
Tel. 8 686 73876

Ieško darbo

Ieško papildomo darbo: galima 
valyti namus, tvarkyti patalpas. 
Darbas laisvomis dienomis. Tel. 
8 679 35301

Reikalinga

Reikalingas žmogus tvar-
kyti butą centre po trum-
palaikės nuomos. Rašyti  
tel. +370 656 95998

Dovanoja

Dovanoja juodai baltas katytes, 
4 mėnesių, taip pat dovanojami 
įvairiaspalviai kačiukai, kai kurie 
sterilizuoti. Tel. 8 682 40545



2023 m. lapkričio 16 d.16 Savaitraščio Nr. 430

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!


